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Pavergtoje Lietuvoje
ISTORINĖS REIKŠMĖS 

KAPAS. Senovės lietuvių karių 
kapą patvinęs Nemunas išplovė 
Krikštonyse, Lazdijų rajone. 
Mokslų akademijos mokslininku 
grupė (prof. K. Jablonskis ir 
kt.) buvo nuvykę radinius ištir
ti. Rastas didelis akmens vaini
kas, ratas, kurio viduryje gulė
jo žmogaus griaučiai. P ie jų 
rasta daug visokių išdirbinių: 
platus kalavijas, šydas, ietigalis, 
žalvariniai geriamojo rago apka
lai, žalvarinė diržo sagtelė ir kt. 
Kai kurie išdirbiniai buvo klo
ti sidabru. Mokslininkų nuomo
ne, kapą galima priskirti 5-jam 
šimtmečiui. Manoma, kad čia 
buvo palaidotas ne eilinis karys, 
bet vienas iš vad.i. Radiniai esą 
labai reti ir turį didelę istorinę 
reikšmę. Tyrinėjant šį kapą bu
vo rasta ir senosios gyvenvietės 
pėdsakai, be to, įvairūs indai. 
Tai leis daryti išvadas apie bu
vusius tos vietos gyventojus.

NEVEIKIA. Mažeikių rajono 
Čapajevo vardo kolūkio plyt/ ė 
jau treti metai neveikia, įrengi
mai nyksta. Aiškinamasi, kad 
nėra darbo jėgų. Anksčiau per 
sezoną pagamindavo 500-600,000 
plytų.

' DIRBTI LAUKŲ DARBUS 
BET KOKIAM ORUI ESANT". 
Tokį obalsį paskelbė sovietinė 
spauda Lietuvoje kolūkiečiams. 
Be to, kai kur kolūkiečiai ver
čiami dirbti dviem pamainom— 
nuo ankstyvaus ryto iki vidur
nakčio.

PANEVĖŽYJE VEIKIA: 5 
vidurinės mokyklos, 3 darbo jau
nimo mokyklos, hidromelioraci- 
jos technikumas, vidurinė ir 
septynmetė muzikos mokyklos, 
vidurinė medicinos mokykla ir 
mechanizavimo mokykla.

SOVIETINĖ LIETUVOS 
TELEGRAMŲ AGENTŪRA 
"ELTA" Vilniuje turi savo būs
tinę Stalino prospekte. Teleprin
ters gaunamos Tasšo žinios iš 
Maskvos rusų kalba. Vilniaus 
“Eltoje” tokių aparatų yra visa 
eile. Nors Tasso žinios jau Mas
kvoje yra paka_totinai išcenzū
ruotos, jos Vilniuje dar kartą ei
na per cenzūrą, atrenkamos ir 
vertėjų verčiamos j lietuvių kal
bą. Vertėjai diktuoja tiesiog ma
šininkei, kuri atspausdina teksto
7. egzempliorius. Jie yra siunti 
nėjąmi 
redakcijoms.
laikraščiams medžiaga taip pat 
perduodama teleprinteriais, o 
rajoniniams laikraščiams išsiun
tinėjama paštu. Be to, Eltos-Tas- 
so žinios skaitomos per Vilniaus 
radiją. Vilniaus “Eltos” vado
vas esąs D. Rodą, pavaduotojas 
Bieliauskas.

MAŽA 'NAUJŲ BUTŲ KVA- 
DRATŪRA. Daugumas butų 
naujai statomuose gyvenamuose 
namuose Lietuvoje yra labai ma
žos kvadratūros. Pavyzdžiui, 
Vilniuje dviejų kambarių su 
prieškambariu butai turi vos 29 
kvadratinius metrus. Tokios kva
dratūros butuose gyvena 4 ir 
daugiau asmenų. Vilniaus radi
jas, pranešdamas apie gyvena
mųjų namų statybas, atvaizdavo 
ir kai kuriuos trūkumus: Elek
tros laidai butuose pravesti ne 
po tinku, bet viršuje. Grindys su
dėtos iš nedžiovinto medžio par
keto lentelių, kurios vėliau 
džiūna ir grindyse atsiranda ply
šiai. Vonios sienos neišdėtos 
plytelėmis. Apdailos darbai at
liekami nekokybiškai.

PALANGOS VASAROJIMO 
SEZONAS prasidėjo šiemet ge
gužės 15 dieną. “Gintaro". “Žu
vėdros” ir kituose poilsio namuo
se šiemet būsią 13,000 poilsiau
tojų, t) “Palangos”, "Bangos" ir 
kitose sanatorijose apie 3,000 li
gonių. Naujai rekonstruota ber
žų alėja, kuri ves iki Naglio kal
no. Čia pasodinta keli tūkstan
čiai beržų ar dekoratyvinių krū
mų. Esąs sutvarkytas ir Jauni
mo kalnas. Paplūdimyje bus pa
statyta 150 didžių skiečių ir sū
puoklės. Tarp Vilniaus ir Pa
langos skraidys keleiviniai lėk
tuvai.

179 MEDIKAI IR PROVI
ZORIAI šįmet laikė baigia
muosius (valstybinius) egzami
nus Medicinos institute Kaune. 
Tasai institutas po karo esąs 
paruošęs 1,180 kvalifikuotų me
dicinos darbuotojų.

NAMINĖ DEGTINĖ da 
daug kur varoma ir pardavinė
jama, kaip iš Lietuvoj spaudos 
matyti. Provincijoje ji vartoja
ma ir įvairiems pareigūnams vai
šinti.

UOLIUI ATMINTI

bus atvaizduotas rodytojo gyve
nimas ir kūryba.

EŽERĖLIO DURPYNE per 
pa.rą paruošiama ąpie 1,000 tonų 
durpių.

Elta

A. SKIRIUS, "Lietuvių Die
nų" žurnalo leidėjas, planuoja 
išleisti dar šiais metais porą in
formacinių leidinių apie Lietu
vą anglų kalboje.

Iš NELIETUVIŲ 
SPAUDOS

PHILADELPHIA. Pa.—Vie
tiniame lenkų savaitrašty "Jed- 
našČ” (Vienybė) liepos 3 d. lai
doje tilpo mūs garsiųjų viengen
čių, ponios Sofijos ir Igno Sa
kalų atvaizdas ir, verčiant žodis 
žodin iš lenkiško, tokio turinio 
straipsniukas api's juodu:

Ponas Ignas Sakalas, kiuris tai 
prieš keletą metų buvo papuoš
tas popiežišku ordinu, kaip vie
nas iŠ redaktorių puikaus lietu
viškai - katalikiško dienraščio 
“Draugo”, pastaruoju laiku nv- 
nėjo dvigubą sukaktį: 40 metų 
kaip dirba prie "Draugo“ ir 40 
metų kaip yra sujungtas Mote
rystės Sakramentu su savo nepa
prasta gyvenimo drauge, ponia 
Sofija Sakaliene; kurioji tai, 
kaip ir jos vyras, yra taipgi 
plunksnos karžygė, nes.'mat, net 
prr 28 metus pagirtinai redaga
vo lietuviškai-kstslikišką žurna
lą “Moterų Dirvą”. Todėl ir šau
kiu dėl jų garsiai: Ilgiausių me-

’ Senas Jurgietis

MASKVA.—Liepos 2 d. per 
Maskvos radio komentatorius 
pareiškė, kad Sovietų Rusija 

, nieko neturi prieš, jei būtų pra- 
polės) cukraus fabrikas baigė deu Urti. dw pakeitimo pre- 
perdirbti cukrinius runkelius. khl k g>minių tu jAV. Jfc pa- 
Porą mėnesių mašinos buvo re- - - - i — -- - -
montuojamos ir dabar prasidėjo 
naujas cukraas gamybos sezo
nas: gaminama 11 cu-krinių nen
drių, importuotų iš Kflbos. Ir 
kiti cukrsus ' atrakai pradėjo va
sarinį snsoeią.

PRADĖJO NAUJĄ CUK
RAUS GAMYBOS SEZONĄ

PLYTŲ NĖRA. O PLYTINI

reiškė, kad Sovietų Rusija gi
liai supranta pablogėjusią Ame
rikoj ekonominę būklę ir pre
kiaudama au JAV suteik* darbi
ninkams darbo—atseit Rusija at
jaučia JAV blogą darbininkų 
būklę. Matyt, bado šmėkla ver
čia Kremliaus valdovus pradėti 
prekiauti su JAV.—S. Br.
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VYSK. V. BRIZGIO A. L. KONGRESE 
SKAITYTA INVOKACl

kad lig 
vos ir už 
mintį ir 

Ižiame, kad 
lu vykstąs 

prasidėtų ir pasibaigtų pagal Tavo mintį ir
tų gyvy- 

_ _____  __________  _ ietė daug 
lig Uiol mums svetimų širdžių, kurių vienos lig tol buvo 
mažai ką girdėję, kitos nięko negirdėję apie mus. Dau
gelis iŠ jų atsiliepė į mūsų tautos ir tėvynės nelaimę, 'kaip 
tikri mūsų broliai, daugelis iš jų yra tai 
ir ištvermingais mūsų kovos draugais.

Mes tikimės, tauttj ir šalių Vie 
šiol vesta kova už .nūsų brangios tėvynės 
mūsų tautos laisvę ir jos teises yra pagal 
valią. Taip pat tikimės ir Tavo pagalbos H 
ir šis 'mūsų susivažiavimas tuo pačiu kovos I

Mūsų tautos kankinių ašariį, kraujo ir n 
bių aidas pasiekė visus žemės pakraščiu*,

musų pa
jų ir ko

vojančių mūsų brolių gražų sutarimą ir darnumą.
Šią valandą meldžiame Tave, Viešpatie, puteik ir to

liau jėgų ir ištvermės mūsų sąmoningįems ^broliams te
sėti garbingoje kovoje. Tu pats savo šviesa ir malone 
oalieski protus, ir širdis visų ir visame pasaulyje lietu
vių. kad beliktų nuošalyje nė vieno mūsų brolio ir sesės, 
o visi kartu tarpusavio meilėje, pagarboje, susiklausy
me ir vienybėje Tavo laiminami kovotume* kol sugrįš 
mūsų tautai ir tėvynei laisvė.

Meldžiame, Viešnatie. Tavo malonės.
Ailuvos Viešnia, šv. Marija, mūšy Karalaiti ijr kovų metu 

me lūsu

41
žioji mūsų

Lietuvos kariu drąsintojau, šv. Kazimierai, 
užtarimo, kad Lietuvos kančių dienos neilgai bruktų, kad 
"reitai visa Lietuva galėtų laisvai viešai dėkoti, Jus gar

 

binti ir džiaugtis Dievo vaikų laisve.
WASHINGTON. — Birželio 

30-tą U. S. Kongresas priėmė 
įstatymą, kuris teisėtai įtraukia 
Aliaskos žemyną JAV 49-ta val
stybe. Aliaskoj- tik apie 200,000

DEL BALF’O SIUNČIAMŲ VAISTŲ

Dažniau besilankydamas 
BALFo centre susipažinau su 
BALFo planu aprūpinti vaistais 
Lietuvoj ir Sibire gyvenančius 
lietuvius ir pasiryžau apie tai 
informuot per spaudą šio krašto 
lietuvi; visuomenę.

BALFui pavyko gaut didelę 
nuolaidą vitaminams ir vaistams 
(maždtrjig už trečdalį kainos), 
kurie gali būti naudingi gydy
mui džiovos, reumatinių, artri
tinių ir kitų ligų. Čia minėtini 
še vaistai: stremptomycin, ri- 
mifon (insoniazid), cortizone, 
meticorten, pennicylin, multi- 
vitami-nai ir kaikurie kiti. Šie 
vaistai buvo BALFo pirkti J. A. 
Valstybėse. Iš čia ji: siunčiami 
BALFo įgaliotiniui į Vokieti
ją (Miuncheną), ten individua
liai pakuojami ir siunčiami į 
Lietuvą a ba į Sibirą. Be to kai
kurie vaistai žymiai papigintom 
kainom gaunami ir Vokietijoj, o 
iš ten paprastu paštu (nes at
stumas mažas) siunčiami į Lie
tuvą, kas atpigina jų persiun
timo išlaidas; į Sibi ą siunčiami 
cro paštu. Gavėjas atsiimdamas 
vaistus iš pašto turi pats apmo
kėti muitą rubliais.

Ankstyvesniam pranešime bu
vo pasakyta, kad imant vaistus 
iš pdšto muito mokėt nereikia, 
jeigu yra vietinio gydytojo re
ceptas. Vėliau pasirodė, kad yra 
ne taip. Vietos gydytojo recep
tas is pažymėjimas reikalingas 
kaip leidimas tam, kad paštas ga
vėjui išduotų vaistus, bet apmo
kėt muitą ’reikia. Išimtys, t. y. 
atleidimas mio muito, daromas, 
neva, tik tiems asmenims, kurie 
guli ir gydosi sanatorijose ir li
goninėse ir ten vaistų negauna, 
ir jei vaistai jiems išrašyti vie
tos gydytojo. Kas iš vaistų siun
tėjų turi tikslių žinių apie vais
tų gavimą vietoj ir apie kliūtis 
išduodant bei apie muitus, la
bai prašomi apie tai rašyti 
BALFui, kuria galės informuot 
mūsų visuomenę. BALFas nori 
pabrėžti, kad vaistus siunčia be 
pelno ir procentų, be to, prašo
ma tik faktines persiuntimo iš
laidas padengti. Tuo tarpu siun
čiant vaistus per privatinis fir
mas, imamas už patarnavimą ga
na augius mokestis, kartais di
desnis už pa£:ą vaistų kainą.

Medicinos žvilgsniu žiūrint, 
reikia rūpintis, kad vaistai bū-

tų vartojami tik tam tikslui, ku
riam jie prašomi ir pasiųsti, o 
ne pardavimui ar perleidimui 
kam kitam, ar spekuliacijai. Bū
tų gera, kad visi, kurie kreipia
si į BALFą pasiųsti, vaistų, o 
ypač tiek, kurie prašo siųsti 
BALFo lėšomis, žinotus kad 
gaus iš BALFo tokį atsakymą:

"Tik ką gavome Tamstos 
prašymą vaistų. Deja, negali
me Tamstai padėti, n?s ir vais
tai labai brangūs ir be daktaro 
niekas nenaudoja vaistų. Ga
lit labai pakenkti sveikatai. 
Malonėkit susisiekt su dakta
ru ir gaut receptą Sr kokį pa
žymėjimą kokie vaistai reika
lingi i kad patys negalit vais
tų nusipirkt, tik tada mes 
stengsimės Tamstai padėti."
Tai tinka žinoti ir asmenims, 

kurie prašemi prisiųst tokių ir 
anokių vaistų pagal “kūmutės 
receptą”. Įsidėmėtina, kad paš
tu negalima siųsti jokių narko
tikų.

Gydytojų dabar visur yra ir 
jeigu kam reikalingi vaistai gy
dymui džiovos ar kitų ligų ir vie
tos vaistinėse jų nė a, o ligo
ms neturi lėšų jų pirkti, tada te
gul kreipiasi į BALFą su savd 
receptu ar rašteliu* prašydamas 
vaistų atsiųsti.

Reikia.pažymėti, kad kaikurie 
vaistai džiovai gydĄi, kaip strep
tomycin, isoniazid (rimifon), 
PAS (paraminosaiieilinė, rūkš- 
tis), reikia vartoti ištisais mė
nesiais arba metais, o> net ir il
giau. Todėl per ilgą laiką susi
daro nemažos išlaidos juos pei- 
kant. Kiek žinoma, Lietuvoj ir 
Sovietų Sąjungoj. į kur lietuviai 
tremiami masiniai, vaistais ne
mokamai aprūpinami tik ligoni
nėse ir sanatorijose gydomi li
goniai, o ir tie ne Visi ir ne vi
sada; tie gi, kurie gydosi na- 
tntioke ir ambulatoriniai, nors 
receptus gauna nemokamai, bet 
vaistus turi pirkti tavo lėšomis. 
BALFas pasiryžęs visiems padė
ti,. ir tiem ligoniam, kurie gy
domi ligoninės: ąčsanatorijose 
Ir negauna vaistų dėl iu stokos, 
arba neturi lėšų j* pirkti, arba 
jei vaistinės netikri prirašytų 
vaistų. ' E’ ' •

BALFas norėtų 
minti, kad vaiM'trs 
ligoniai gauna, ji? privalo var-

s pri- 
ii Šia
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toti tik savd gydytojų priežiū
roj ir kontrolėj, kad patys ne- 
sigydytų ir sau nepakenktų, ne
dalintų giminėm "kūmutėm". 
BALFas prašo šio krašto lietu
vius, užsakant vaistus, apie tai 
painformuoti vaistų gavėjus, 
nee BALFas jokių iųformacijų į 
ten nesiunčia.

PIETŲ KORĖJA —Preziden
tas Ree, 8-nių metų invazijos 
sukakties proga, pareiškė, kad 
laisvas pasaulis turi atmerkti 
akis ir rimtai pažiū'ėti, ko sie
kia sukurtas Kremliaus pasauli
nis komunizmas. Šiaurės Korė
joj komunistų jėgos kasdien 
stiprinamos, kituose kraštuose 
komunistai turi savo armijas. 
Jie turi būti sunaikinti stiprios 
pasaulio taiką mylinčios jėgos.

B Br.

V. Joneliūnas Sukonstruavo 
Bulvių Sodinimo Mašiną
Vinco Joneliūno sudarytoji 

bulvių sodinimo mašina kartu 
bulves sodina ir išberia minera
lines trąšas. Mašina jau išban
dyta “Ąžuolo” kolūkyje (E.).

Palangoje Ieškoma
Mineralinių Šaltinių

Jau iškastas vienas 400 metrų 
gylio šulinys. Tikimasi prieiti 
prie karštų mineralinių šaltinių

rteli žemės plotai ir juode yra 
daug neišne-udotų turtų. P rezi
dentas Eis nhower įstatymą jau 
pasirašė.—B. Br.

VIENNA.—Iš Čekoslovakijos 
pabėgęs vokietis Karl Neuman, 
korespondentams pareiškė, kad 
Čekoslovakijoj dar yra apie 70 
tūkstančių vokiečių, ku ie gy
vena darbo stovyklose ir kasa 
uranium. Jis išbuvo 13 metų 
vergų stovykloj ir kartu su ki
tais kasė netik uranijų, bet ir 
anglį. Visus vergus komunistai 
laiko labai prispaustus.—B. Br.

BUDAPEŠTAS. — Vengrijos 
komunistų valdžia apkaltino 
Romą ir protestantus, kam jie 
agina Vengrijoj plėsti kataliky

bę ir protestantizmą. Raudonieji 
sako išvaikysią visas tikinčiųjų 
grupes ir praves prieš tikėjimą 
smarkią propagandą. Ypač kai-' 
tinami mokytojai ir kunigai, 
kam jie platina tikėjimo m:ilę 
ir pagarbą.—B. Br.

HAVAJAI. — Liepos 5 dieną 
Honolulu mieste susirinko Ha
vajų kongresas ir gubernatorius 
William Quinn pasiūlė trijų vy
rų delegaciją Washingtonan, 
kad ji rūpintūsi Havajus pada
ryti 50-ta JAV valstybe. Spėja
ma, kad Havajai dar šiais metais 
laimės valstybės teises.—B. Br.

ŽENEVA.—Liepos 1 d. 
sidėjo atominių specialistų 
ferencija, kur dalyvauja Rusijos 
k kelių kitų satelitinių valsty
bių delegacijos. JAV ir kitų lais
vų kraštų delegacijos nori kal
bėtis su raudonojo bloko atomi
nių ginklų specialistais strategi
niais klausimais.—B. Br.

pra- 
kon-

DAUGIAU KAIP 20 LIETU
VIŲ studijuoja visasąjunginiuo
se kinematografijos institutuose 
Maskvoje ir Leningrade. Pasta
rais metais čia studijas baigė 11 
lietuvių, kūrė: dabar dirbą Lie
tuvoje (E.).

MASKVA. — Nors Rusija su 
Jugoslavija kiek nesutinka, bet 
Rusija no ėdacna palenkti savo 
pusėn, suteiki Jugoslavijai eko
nominis pagalbos už 285 tnilio- 
nuos dolerių kr.ditan.—B. Br.

KAM TA GYVYBES 
APDRAUDA?

Šio naujų narių vajaus metu nevienas LRKSA vei
kėjas ar organizatorius, pakalbinęs kurį nors tautieti ap- 
sidrau-ti ar apdrausti savo šeimą Lietuvių R. K. Susi
vienijime, gali ’karinis susilaukti tokio klausinio: “Kam 
ta gyvybės apdrauda reikalinga?”—o kitas gal dar pri
durs, kad taupymas geriau nekaip gyvybės apdr indą. 
Kad mūsų veikėjai tokio ar panašaus klausimo nebūtų 
užklupti netikėtai, čia norime kiek pakalbėti įpie gy
vybės apdraudų reikalingumą ir jų skirtumą nuo tau- 
I ymo.

Vargu ar yra žmon-ių, kurie neturėtų kokių nor< rū
pesčių, tačiau didžiausia rūpesčių našta t^nk t šeimos 
galvai. Šeimos galvai tenka rūpintis šeimos sveikatin
gumu, jos mokslinimu, auklėjimu, o, svarbiausia, netik 
dabartine Šurnos ekonomine būkle, bet ir tokia ekono
mine būkle, kuri susidarytų vienam ai kitam šeimos na
riui, o gal ir pačiai šeimos galvai mirus. Nenuostabu tad, 
kad rūpestinga šeimos galva, norėdama duoti savo šei
niai geresnes finansines garantijas, be atidėliojimo pa
sistengia apsidrausti ir apdrausti savo šeimos narius, tuo 
pačiu palengvindama sau rūpesčių naštą.

Sakoma, kad “jei žino: ’me kur ulsime, ten pagalvę 
ar bent šiaudų pasidėtame". Jei žinotume kad i mirsi
me. gal galėtume -ir kitaip susitvarkyti, kad liekančiai 
šeimai ar artimiesiems galimai mažiau reiktų kęsti ne
priteklius ir vargą. Kadangi to nežinome, tad tai kaip 
tik ir daro gyvybės apdraudas labai svarbiomis ir, štai, 
kodėl rūpestinga šeimos galva pasistengia apsidrausti ir 
apdrausti savo šeimą, kad netikėtos nelaimės atveju pa
kankamo dydžio draudimas padengtų netik susidaran
čia; išlaidas, bet taip pat padėtų išsaugoti ir turimą vieną 
kitą dolerį. . □

I nevienas^Kal-
.. „ lOaUdingumą-‘

ir svarbą. Anaiptol, sutvarkius šeimos būtiniausius rei
kalus (taigi, ir gyvybės apdraudas), taupymas, jeigu jis 
galimas, yra patartinas ir sveikintinas. Visdėlto, taupy
mas negali būti svarbesniu už gyvybės draudimą jau vien 
dėlto, kad taupomoji suma priklauso tik nuo to kiek bu
vo atidedama taupymui. Apdraudos suma, nelaimės at
veju, priklauso ne nuo to kiek buvo įmokėta, bet nuo to 
r r ar, u raustasis buvo gerame narystės stovvje, nors įmo
kėtą už andraudą mokesčių širma būtų ir žymiai mažes
nė už pačią ipdraudos sumą. Kas atsitiktų su sutaupo- 
mis, jeigu neturint gyvybės apdraudų mirtis šeimą iš
tiktų vos po poros ar trejetos tokio taupymo metų?

Taigi, aukščiau išreikštos mintys įrodo neginčytiną 
■pdraudos svarbą. Pagaliau ir pačios apdraudos yra da

liniu taupymu, nes išduodamieji modernūs gyvybės ap
draudų polisai turi -j iniginio atsiskaitymo vertes, kūrins, 
moka~t tolimesnius apdraudų mokesčius, kasmet didė
ja. Skiriantiems ypatingą reikšmę taupymui, pravartu 
dar paminėti, kad “Endowment at age 65” apdraudos, 
kurias išduoda ir LRKSA, yra net tobulesnis t lupymas, 
nes iki sulaukiant 65 m. amžiaus nario gyvybė yra ap
drausta pilnoje poliso sumoje, kuri sulaukus 65 m. am
žinos yra išmokamu pačiam nariui. Šioji apdraudos rūšis 
paskutiniu laiku įgyja vis daugiau populiarumo.

Abejojantiems apdrjudij svarba ir Veikalingumn, 
mūsų veikėjai ir orgamzatonai paaiškindami ir įrodyda
mi tą didelę apdraudos svarbą, netik pasitarnaus šavn 
orę inizacijcs stiprinimui, bet taip pat atliks ir dalį ka
talikiškos artimo meilės pareigos, kad, nelaimės atveju 
dėl apdraudos neturėjimo netektų kentėti šeimos galvai 
ar šeimos nariams.

NAUJA ALT VADOVYBE
Amerikos Lietuvių Kongresas, 

įvykęs šių metų birželio 27-28 
dienomis Bostone, priėmė svar
bius nutarimus ir išrinko naują 
Amerikos Lietuvių Tarybą, kuri 
yra tokio sąstato:

ALRKatalikų Federacijos at
stovai—prel. I. Albavičius. prel. 
J. Balkonas, Ant. Rudis, E. Pau- 
razienė, A. J. Aleksis, Dr. V. 
Šimaitis. Dr. V. Vygantas;

A menkos Lietuvių Socialde
mokratų Sąjungos—Dr. P. Gri
gaitis, S. Mich lsocas. K. Bal
kus, B. Keblaitienė, S. Bredes, 
Jr., T. Matas, J. Talalas.

Amerikos Lietuvių Toninis 
Sąjungos—E. Bartkus, I) S. 
Biežis, T. Blinstrubas. J G»n 
kus, A. L. Lapinskas, Dr. B Ne- 
mickas ,A. Trečiokas.

Amerikos Lietuvių Tautinis

Sandaros: M. Vaidyla, A. Deve- 
nienė, Dr. Pajaujis, K. Jurge- 
liūna-s, J. Arlauskas. J. R. Ver- 
balis, S. Gegužis.

Amerikos Lietuvių Romos Ka
talikų Susivienijimo: L. Šimu
ti*, kun. J. F. Boll, W. T. Kvet
kai.

Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje.- P. P. Dargis, Dr. M. J 
Vinikas. F. Mikužiūtė.

Tarybos nariai savo susirinki
me j Vykdomąjį Komitetą išrin
ko: L. Šimutį, Dr. P. Grigaitį. 
M. Vaidylą ir E. Bartkų; vice
pirmininkais išrinko: S. Michel- 
soną, S. Gegužį, A. S. Trečioką. 
A. J. Aleksį, P. P. Dargį >r kun.' 
J. F. Baltusevičių-Boll; iždo 
globėjais išrinko: Dr. M. J. Vi- 
niką, Wm. T. Kvetką, Dr. Br. 
Ncmicką ir J. Talalą.

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE IS A MEMBER’S AND HIS FAMILY’S BEST FRIEND IN THE EVENT OF MISFORTUNE
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DIDELIS KREMLIAUS JAUTRUMAS
KAI KELIAMI RYTŲ EUROPOS 

KLAUSIMAI
JAV prezidentb Eisenhowerio 

ir kibų vakariečių pakartotini 
siūlymai viršūnių konferencijoje 
svarstyti Rytų Europos padėties 
klausimus—Kremliui vis dar ne
duoda ramybės. Chruščiovas jau 
anksčiau ne kartą buvo prieš to
kius svarstymus pasisakęs. Var
šuvos sutarties dalyvių konfe
rencijos proga jis dar kartą 
griebtai pasakė savo "njet”. Kai 
itaus tas klausimas tiesioginiai 
liečia, tai ne 
din pacituoti

".••Jeigu 
nurodydami, 
reikia rūpestingai paruošti, nu
mato priversti Tarybų Sąjun
gą sutikti svarstyti tokius 
klausimus, kaip padėties Rytų 
Europos šalyse klausimas, ku
riuo numatoma kištis į šių ša
lių vidaus reikalus, arba klau
simas dėl Vokietijos suvieni
jimo, kaip jį traktuoja Vaka
rų šalys, tai reikia tiesiai pa
sakyti, kad tokiam rengimo 
laikui nebus galo, nes Tary
bų Sąjunga niekuomet ir jo
kiomis sąlygomis su tokiu 
sprendimu nesutiks ir jo ne- 

“ atsiims.”
Tai aiški kalba. Chruščiovas 

•nesitenkino savo paties pareiš
kimais. Jo sielvartas dėl galimų 
diskusijų apie padėtį Rytų Eu
ropos kraštuose buvo įjungtas ir 
į oficialę Varšuvos valstybių su

tarties dalyvių deklaraciją, pą- 
į sirašytą Sovietų Sąjungos, Al- 
-banijc®, Bulgarijos, Čekoslova
kijos, Lenkijos, Rumunijos, Ven
grijos, Vokietijos sovietinės to
nos delegacijų vadų. Munis Rū
pimuoju klausimi! deklaracijoje 

.pažodžiui taip pasakyta: /
"Kai kurių NSTO valstybių 

e valdantys sluoksniai, žodžiais 
, pareikšdami, kad jie nori su

rengti sėkmingas derybas, i$ 
. tikrųjų daro viską, kad sukom

plikuotų aukštojo lygio pasi- 
.. tarimo sušaukimą, jeigu ne ap-

pro šalį žodis žo- 
jo pareiškimą:
Vakarų atstovai, 
kad pasitarimą

SOVIETAI TEBEVENGIA IŠLEISTI 
TURIŠTV I UŽSIENIUS

Daugiau “turistinis laisvės“ atskiroms respublikoms, 
tačiau vis dar menka turistų srovi U Lietuvos^—Per lais
vuosius kraštus pervežama skubesnis.,

"Lietuvos turistų grupė Išvy
ko J Lenkiją ir Čekoslovakiją. 
Dalyvauja 40 asmenų. Turistai 
aplankys Varšuvą, Krokuvą, Za
kopanę, Pragą ir kai kuriaa ki
tas vietoves.” Tokias ir panašias 
žinutes perduoda kartais Vil
niaus radijas. Apie čia minimą 
ekskursiją buvo pranešta gegu
žės 13 d. Bet tokių pranešimų 
pasitaiko palyginamai labai re
tai. Dėl to, kad ir patys turis
tai iš Lietuvos labai šykščiai iš
leidžiami. Ir išleidžiama vis i 
"savus”, satelitinius kraštus— 
arba į Balkanus ir šiaip jau to
kius kraštus, kur galima kartais 
pamatyti didesnį skurdą, negu

Anksčiau turizmu j užsienius 
rūpindavosi perdėm Maskvos vi
sasąjunginis profesinių sąjungų 
centras, talkininkaujamas “In- 
turjsto” ir kitų sovietinių įstai
gų. Dabar atskiroms respubli
koms duoda daugiau laisvės, bet 
apribojimai, suvaržymai, nesu- 
njažžjo.

Nors Maskva pastarais keliais

SPORtAS CHICAGOJE SPARNUOTI LIETUVIAI
LFK “Lituanicos" futbolinin

kai baigė savo rungtynes "Na
tional Soccer” lygos pavasario 
sezono pirmenybėse. Pirmoji ko
manda iš 9' susitikimų 2 sužaidė 
lygiomis b 3 pralaimėjo. Dabar 
yra belikusius tik vienerios rung
tynės. šiuo metu komanda stovi 
priešpaskutinėje (Vl-je) lenta* 
lės vietoje.

Bridgeporto 6 sk. futbolo ko
manda jau užbaigė pavasario ra
to rungtynes "National Soccer” 
lygos II-je divizijoje ir atsisto
jo III-je vietoje.

Kaip alinių peteliškė, erdvėn neidama pauaaarj, 
Pakilot Jūs viri neapžvelgiamo Atlanto 
Ir iineiit j aukštumas mažytės žemės vardų— 
Kaip Žvaigždę ii nakties, kuri nei pateka, nei krenta.

• . . 1 ’ ' t

Kokia banga užtvino kraitę džiaugsmas, “ 
Ir Žvilgiai kaip sustingo Jūsų žemės skliautų!— 
Kiekvienų debesėlį ilgesys į mūsų kraitę neiė, 
Kiekvienas paukštis skrido tik į mus ir visę nal

lamai išvengtų tokio pasitari
mo. Tam iškeliamas sufabri
kuotas klausimas dėl vadina
mosios padėties Rytų Europos 
šalyse, tai yra klausimas, ku
rio iš tikrųjų nėra. Pasitari
mo dalyviai ryžtingai atmeta 
bet kokį šio klausimo svarsty
mą, kaip neleistiną kišimąsi į 
suvereninių valstybių vidaus 
reikalus, ne,suderinamą su tarp
tautine teise ir SNO (Jungti
nių Tautų) įstatais. Valstybės 
—pasitarimo dalyvės pareiš
kia, kad jos neleis niekam kiš
tis į savo šalių vidaus reika
lus ... ”

Ir čia gana aiški kalba. Status 
quo, esamoji padėtis, turi būti 
laikoma šventa, apie kurią net 
kalbėtis negalima. Ar Vakarai 
sutiks su Kremliaus -užgaidomis, 
turės parodyti ateitis. Papildo
mai dar praneština, kad Suomi
jos delegacijos lankymosi Mas
kvoje proga Chruščiovas kaip 
tikras imperialistas iš stuomens 
ir liemens pareiškęs:

‘‘Rytų Europos sienos? Sie
nos yra keičiamos karo veiks
mais, ne kitaip.”

Tai irgi aiški kalba. Ęet prak
tikoje ir Maskvos medžiai iki 
pat dangaus neauga. Štai Vokie
tijos apjungimo klausimu susi
darė tokia padėtis. Maskva ne- kas iš turistų nenuklystų į nege-

LABAI RETAS ATSITIKI
MAS, kad Lietuvos turistams 
pavyksta išvykti į laisvųjų Va
karų kraštus. Turistinius kan
didatus smulkiai “išsijojus" lei
džiama jiems dėtis į bendrąsias 
visasąjungines ekskursijas. Taip 
šta.i šiuo metu viena tokią so
vietinių turistų grupė (kurioje 
dalyvauja ir tam tikras skaičius 
asmenų iš Lietuvos) kursuoja 
laivu iš Pietų Sovietų Sąjungos 
per Balkanus ir Viduržemio jū
rą į Vakarų Europą ir paskiau 
jau Baltijos jūra atgal į Sovie
tų Sąjungą. Patekti į tokią “ke
lionę po Europą” Lietuvos žmo
gui ypač sunku. Turistų grupės 
tokius didelius nuotolius atlie
ka per palyginamai trumpą lai
ką. Pavyzdžiui, turistiniu eks
kursijų laivu "Gruzija”, kuriuo 
plaukia ir žmonių iš Lietuvos, 
anot “Vakarinės Maskvos” laik
raščio su savo 700 keleivių Tur
kiją ir Graikiją perkeliaus per 
4 dienas, Italiją ir Prancūziją 
per 3 dienas ir keletą dienų pa
bus Belgijoje, užsukdama ir į 
pasaulinę parodą Briuselyje. Vi
sur vežama paskubomis—ir tHs 
lydint tam tikriems palydovams 
'‘‘angelams sargams”, kad tik nie-

metais parodė daugiau susido
mėjimo laisvaisiais Vakarais, tu
rizmo į užsienius varžtų vis dar 
nesiruošia bent kiek jaučiamai 
atleisti. Kaip ankščiau, taip ir 
dabar tebesiekiama turizmą pa
naudoti komunistinei, sovietinei 
propagandai. Maskvos “Litera- 
turnaja gazeta” balandžio 8 d. 
tai pripažino atvirai: Girdi, į 
užsienius savo laiku važinėjęs ir 
Majakovskis, bet jis nekeliavęs 
tuščioms turistinėms pramo
goms, jis važinėjęs kaip komu
nistas . . . Sovietinis turrzmas 

kelio-

Mindaugas Vygantas, vienas 
iš geresniųjų lietuvių bėgikų, 
yra susižeidęs koją ir negalėjo 
dalyvauti pabaltiečių pirmenybė
se Chicagoje, o taip pat negalės 
startuoti ir New Yorko žaidynė
se.

* * ♦ i
Chicagoje viešėjo Omahos, 

Nebraska, LSK Litiuanicos fut
bolo komanda, kuri čia žaidė su 
vietos Lituanicos futbolininkais. 
Laimėjo šeimininkai 4:1. Oma- 
hiečiai yra dabartinės vietinės 
lygos meisteris.

visę naktį siautė.

Praskrido, ir naktis, ir debesėliai, ir lyg vieno paukščiai, 
Niūrius ir tylinčius išleido mus aerodromas • (
Bet laukėm: gal vidudienį, gal vakarę, 
Nors nerimas kaskart vis griaužė nenorom mus.

Ir juodu šydu plakėsi padangėj, 
Kol gedulan įsupo mus visus iš vieno, ?“ >
Kol gedule mums atnešė vardus Atlanto erdvių— 
Ir Dariaus ir Girėno . . .

■* .11

Ne visę kelię nešėt Jūs mažytės žemės vardę, 
Bet didvyrių mirtim jis Soldine apskriejo žemės ašį. 
Nusilenkė Jums visos žemės, 
O žalias kraštas—širdimi ir ašara—Jus įsirašė.

Kazys Zupka

kitam 
komu
niste-

20 metų sukaktis nuo Lietuvių 
Tautinės Olimpiados ir 40 metų 
J. Šarkio-Žukausko sportinės 
darbuotės sukaktis bus paminėta 
spalio mėn. 25-26 d. d. Chicago-

TRUMPOS, VISDĖLTO ŠYPSNIO 
VERTOS NUOTRUPOS

PRARYS ALŠĖNAS. Kanada
—tai labiau kontrolinės 
nės.

Retais atvejais vienam 
visai ištikimam Lietuvos 
nistui leidžiama vaiiniti
niuose ir ne grupėmis. Bet ir 
tuomet išleidžiama dažniausia 
tik—dviese. Net ir pačioje So
vietų Sąjungoje tos taisyklės 
laikomasi, štai Vilniaus “Tie
sos" bendradarbiai S«. Bistrickas 
ir V. Miniotas kuris laikas ke
liauja aplink Sovietų Sąjungą— 
lankydami vis pasienius. Dabar 
“Tiesoje" rašo jau iš Tolimųjų 
Rytų. Bet, kaip thinėta, ir čia 
jie yra—dviese. Vienam Bistric- 
kui ir vienam Miniotui vargu ar 
būtų leidę taip pasieniais važi
nėti. Tokia jau sovietinė tvar
ka—vienas turi "Saugoti" kitą.

Vis dėlto, taip užsikarstyti ge
ležinėmis užuolaidomis kaip Sta
lino laikais, Sovietų Sąjunga da
bar ir ateityję jau nebegali ir 
nebegalės. Patsai gyvenimas pri
vers Maskvą turistinius .varžtus

LSK Neries narių susirinki
mas buvo pravestas birželio mėn. 
27 d. Lietuvių Auditorijoje. Pas
kutiniu metu į šio klubo eiles 
įstojo namaža naujų narių.

Zigmas Degutis, gyv. 7237 So. 
Artesian Ave., tel. RE 7-9010, di
delis sporto entuziastas, talkina 
mūsą laikraščiui fotografijos 
srityje. Jo darytas nuotraukas 
dažnai matome Sporto J^nių pus
lapiuose. E. S.

nori tuo klausimu de.ėtis jokio- rus kelius ir neatsknestų nuo vi- ateityje dar labiau atleisti. Elta 
ie viršūnių ir iokioie naviršū- i..-., .. 1■ ...ii L i *)a_ je viršūnių ir jokioje paviršū- 
nių konferencijoje. Bet jau Var
šuvos pakto dalyvių deklaraci
joje nevengiama minėti, kad ga
lima derėtis dėl taikos sutarties 
su Vokietija. • Vokietijos klau
simas tuo Visvien iškyla ir turė
tų būti svarstomas. O kalban
tis Maskvos siūlomais kitais 
klausimais automatiškai galėtų 
iškilti ir Rytų Europos kraštų 
padėties klausimai. Ir jie,iškils 
vienokioje ar kitokioje formoje,' 
nori'to Šiandien Maskva ar ne
nori. Žinoma, reiktų tam Va
karų valstybių ryžtingumo. Elta

JAUNIMO NUSIKALTIMAI

SUDARYTAS ANTROSIOS DAINŲ 
ŠVENTES KOMITETAS

, Amerikos lietuviai dainų šven
čių rengimo tradicijas jau turi 
iš seno. Lietuvių Enciklopedi
jos žiniomis, iš viso čia jų buvo 

- surengta dešimt su viršum. Ka
dangi 1956 m. įvykusi dainų 
švente buvo rengiama Amerikos 
ir Kanados lietuvių vardu, tad 
šiam jos visuotinumo pobūdžiui 
pabrėžti ji buvo pavadinta JAV 

Jr Kanados lietuvių pirmąja dai
nų švente. Šią visuotinumo tra
diciją palaikant ir įprasminant,

■ naujai organizuojamą JAV ir 
Kanados lietuvių dainių šventę 

• 'nusistatyta vadinti antrąja.
JAV ir Kanados lietuvių ant- 

... Tosios dainų šventės renginio 
< iniciatyvos ėmėsi b:ndru susita

rimu JAV ir Kanados lietuvių 
-'bendruomenių valdybos. Kadan

gi ir antrajai dainų šventei vie^ 
ta parinkta Chicaga, tai orgSni- 

—«acinį dainų šventės komitetą 
22o« pavedė sudaryti JAV LB 
«Chicagos apygardos valdybai. 
I^Yra sudarytas ir patvirtintas 
■"Šios sudėties antrosios dainų

organizacinės komisijos pirm; J. 
Kreivėnas, repertuaro komisijos 
pirm. VI. Jakubėnas, finansų ko
misijos pirm. J. švedas, spaudos 
komisijos pirm. S. Daunys, tech
nikinės komisijos pirm. dr. jur. 
Z. Ašoklis, registracijos ir nak
vynių komisijos pirm. A. Cent
neris, pirmosios pagalbos komi
sijos pirmin. dr. P. Kisielius.

Organizacinio dainų šventės 
komiteto papildymas naujais na
riais ir toliau bus vykdomas ben
druomenių valdybą susitarimu.

Antroji dainų šventė bus vyk
doma penkerlų metų tarpu—1961 
metais. r

Imamasi didelio ir didelės 
reikšmes darbo. Mūsų daina vėl 
turės suskambėti visu savo gro
žiu ir jėga. .Visi kviečiami į 
darbą ir talką. Dainų šventės ko
mitetui ko geriausios sėkmės.

• < JAV LB Valdyba

Blogas j'aunimo elgesys, ken
kiąs kitiems k tuo atkreipiąs pp- 
licijos dėmesį, Amerikoje ir 
daugelyje kitų kraštų yra vadi
namas jaunimo nusikaltimais 
(juvenile delinquency). Rimti 
paauglių nusikaltimai yra pla
čiai aprašomi ir skelbiami per 
spaudą, radiją ir televiziją. To
dėl žmonės yra linkę pamiršti, 
kad jaunimo nusikaltimai nėra 
naujas dalykas. Pirmas jaunimo 
teismas šiame krašte įvyko 1899 
metais.

Vietoj bendro jaunimo nusi
kaltimais susirūpinimo reiktų 
žiūrėti į visą šį reikalą iš per
spektyvos. 97% vaikų nuo 10 
ligi 17 metų amžiaus užauga, 
lanko mokyklas ir ruošiasi suau
gusių piliečių atsakomybėms 
niekad nesusidurdami su teis
mu. Iš likusių 3%, trikdančių 
viešą ramybę ir sugaudytų po
licijos, apie pusė yra paleidžia
ma namo ir kita pusė atiduoda
ma jaunimo teismui. Berniukų 
skaičius bendrai yra penkis kar
tus didesnis už mergaičių skai
čių.

Tokie yra daviniai Ameriko
je, kurie žinoma keičiasi' įvai
riose vietose, esant nusikaltimų 
skaičiui didesniam miestuose.

Ne visi specialistai, dirbą sū 
jaunimu, sutinka, kad nusikalti
mų skaičius dabartiniu metu di
dėja. Kai kurie sako, kad su
ėmimų skaičius yra didesnis pas
kutinių kelių metų laikotarpyje, 
kitų nuomone, tokios išvados ne
galima daryti, nes pel 
kuriniais metais suakt 
vo veiklą.

Didelės ir mažos krašto apy
linkės organizuoja visas galimy
bes sumažinti jaunimo nusikal
timų skaičių ir padėti' tiems, ku
rie nusikalsta, norėdami vesti 
tvarkingą gyvenimą. Metodai ir 
įstaigos yra įvairūs—kai kuria
te vietose pastangos yra getai 
suorganizuotos, kitose reiktų 'ge
resnės organizacijos, personalo 
ir galimybių. ‘ V •

New Yorko mieste, kur dide
lis žmonių judėjimas ir Skaičiui, 
Miesto Jaunuomenės Valdyba 
dirba kaipo koordinuojantis ‘ir 
referuojantis centras su dauge
liu viešų, privačių ir religinių 
orinis *ūjų. dirbančią tam, kad 
Hvenfflti1 jauntoo mMŠkaMaaų. fti 
WHIM aMTgaoiaavo taip vadi- 
aamą “gang project”. Ji siun
čia gerai pareoitw ir pcityru- 
•nia KK.itliniut d rrbuoto į\j« į 
virtas, kur pastigliŲ g upės kai 
ktrrww ginkluoto* gali ataiga 
vima'iu kita liaunai auaipetti

Jie stengiasi susidraugauti

Altevičius, vicepirmininkai 
T. Blmstrubas ir ALRK Vargo-

—< kviečiamas), gen. sekr. A. Na-

now
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GRAŽIAI PASIREIŠKIA
LIETUVIŠKI CHORAI

‘‘Dainos’’ choras prieš kurį lai
ką sėkmingai pasirodė apie 3.000 
mretreKj auditorijai Sidnėjuje. 
Klausytojai prieš koncertą trum
pai tow supažindinti su Lietu
va. Ltetuvsų lamos buvo šiltai 
?ritate® ir teigiamai įvertintos.

ai buto puiki robtasaa lietu- 
Hoteb Mb pastebi
■stagF*.—■AMMMSje reraMs 17

jie stengiasi susidraugauti su 
šrų grupių nariais ir suorgani
zuoti jų latsvąlaikį «jr panaudo
ti jų energiją geresniertie daly
kams.

Iš 2 milijonų šeimų New 
Yorke mažiau - kaip 1% duoda 
daugiau kaip 75% miesto jauni
mo nusikaltimų ir šios šeimos 
yra daugiausia iš apsileidusių, 
alkoholikų ir degeneruojančių 
tėvų, kurie, nežiūrint labdarybės 
įstaigų pastangų, nesugeba duo
ti fizinės ir moralinės pagalbos 
savo vaikams.

šie atvejai nėra tik New Yorko 
miestui taikomi, jie atstovauja 
tokias šeimų sąlygas daugumo
je nusikaltimų atvejų. Teisėjai 
į bylas įtraukia ir šeimos sąly
gas.

Jaunimo teismai visose 48 val
stybėse yra uždari viekai' publi
kai, kad išvengti nemalonios 
jaunam nusikaltėliui atmosferos. 
(3Ž. valstybėse nusikaltėliais yra 
laikomi jaunuoliai ligi 18 metų 
amžiaus, ir kai kuriose ligi 21 
metų, 16 valstybių—ligi 16 me
tų amžiaus). Susipažinęs su at
veju ir išnągrhičjęs šeinios padė
tį, kurią dažniausiai nušviečia 
socialiniai darbuotojai, teisėjas 
padaro savo sprendimą.

Ar vaikui ir visuomenei bus 
geriausiai pasitarnauta, jei jis 
bus atiduotas į specialią nusikal
tėlių mokyklą, at bus paleistas 
po profesine Specialisto priežiū
ra? Daugelyje atvejų teisėjas 
pasirenka paskutinį sprendimą, 
nes yra vis daugiau ir daugiau 
pripažinta, kad daugumai nusi
kaltėlių reikia pagalbos ir pata
rimų daugiau, negu nuteisimo.,

NAUJA DR. ERETO 
BROŠIŪRA

RYTŲ EUROPOS 
KLAUSIMAIS

Nuoširdus Lietuvos ir kiti} pa
vergtųjų tautų draugas prof. Dr. 
J. Eretas išleido naują brošiūtį 
Rytų Europos klausimais: “Vom 
russischen Menschen“ (Apie ru
sišką žmogų), 24 pusi., Basei 
1958. Atspaudas iš žurnalo 
“Schweizer Rundschau". Joje 
įdomiai apibudina rusų tautą, iš
ryškindamas jos savybes istori
jos šviesoje, iki pat paskutiniau- 
sių laikų. Antroje brošiūros da
lyje liečiami klausimai, susiję 
su Pabaltijo ir kitų nenusų tau
tų santykiavimu su ruSų tauta. 
Autorius atvaizduoja caristinės 
Rusijos ir bolševikinės Sovietų 
Sąjungos veržimosi prie jūrų. 
Nesą abejonių, kad rusai siėkia 
prieiti ir prie Atlanto, kurio pa
kraščiuose, kaip autorius mano, 
gal būt išsispręsianti ir būsimų 
šimtmečių pasaulio istorija. Esą 
labai įdomu, kad Sovietų Sąjun
ga tęsia caristinės Rusijos užsie
nio politiką, tad esą galimą da
ryti išvadą, kad ir bolševikų įpė
diniai vėliau laikysis panašios 
imperialistinės politikos. Dauge
lio rusų emigrantų laikysena 
esanti būdinga tuo, kad jie smer
kia Kremliaus vidaus politiką, 
bet, dažniausiai, sutinka su jo 
užsienio politika. Autorius vaiz
duoja dar kai kurias lietuvių, lat
vių, estų savybes, ypač iškelda
mas Lietuvos x reikšmę. Baigia 
įspėdamas Vakarus nepasiduoti 
Chruščiovo mulkinimui (E.);"

Karalienė sako: “Zdrastvui- 
te, tovarišči”, o Naseris— 

“Sveiki, ponpi!”
Kaip jau esame skaitę spau

doj ir girdėję per radiją, ne
perseniausiai Maskvoje viešėjo 
Belgijos karalienė Elžbieta, ku
ri tenai nuskrido specialiai Mas
kvos nusiųstu lėktuvu Tupolev 
—104. Vokiečiai to lėktuvo per 
savo teritoriją skristi neleido, 
todėl teko skristi per Daniją ir 
Olandiją.

Toji persenusi 84 metų kara
liškoji dama Sovietijoj mačiusi 
“labai daug gero, daug gražaus”, 
j darbininkus ji tenai kreipėsi 
rusiškai, tardama, “Zdrastvuitje, 
mieli draugai!”, o aplankiusi so
vietinių stabų garbinimo vėtąs— 
taip ji kalbėjo (jos žodžiai): 
“Didžiai sujaudinta apžiūrėjau

dtoą gražia® pasirėdė vMm lie
tuvių dtoraa •'Utaania”, vado 
vMjasaa® Vaclovo Ato
kaus. Kaip |MNM to paties lai- 
u r . reoauraato, koncertas 
darei daines išsiilgusiem lietu

tfžisugsrao Vėltau l letirvių n» 
irtuose buvo draugiškas pasitve 
i i avimas (E )

i suorganizavo taip vsdi- 
gang project”. Ji siun-

negu nuteisimo, 
,j Common Council

LIETUVOJ PAVILJONAS 
iemėt ūkį?

doje > Maskvoje 
tvarkytas, padi

dintai Yra , Lietuvos
menininkų rinių, diagramų, 
liaudies meno išdirbinių. Vie
noje Lietuvos paviljono salėje 
rodomi meMotUcijos darbai. Ro
domi atskirų LLietuvos kolūkių/ 
(pataMta^^K) pasiekimai. Pa
rodo* šių metę sezonas buvo ati
daryta* gegužėj 11 dieną. Paro
doje dalyvauja ir Klaipėdos lai
vų tta'yboj į^onė bei eilė Lie>-

fabn kųT
H O N G k3^G — Du rateli kų 

kanigal, vkmst iš Pittsburgh, 
kitas Ū New V^rko. liepos 5 d. 
itvyko į eiannr JMn Išbuvo 
penkis meta* komunistinės Ki-

LIETUVOS GAMINIAI
J AFGANISTANĄ

Jie pasiųsti į tarptautinę pa
rodą Kabule, Afganistano sosti
nėje. Žinoma, gaminiai ten jau 
skelbiami ne Lietuvos, o Sovie
tų Sąjungos gaminiais. Maskva 
atskirų' respublikų technikos pa
siekimus savinasi sau (E.).

žia: "Kompartija bazuojasi eko
nominio idijotizmo utopija, ko
kios nebuvo nei senovėje, nei, vi
duramžiuose. Ji žudo žmogaus 
orumą, gamina vagis, šnipus, pa
razitinį akrobatizmą. Ji neiš
sprendžia nei ūkio, nei politikos 
problemą.”

Ir dar trumputė nuomonė apie 
dabartinį, nors truputį palengvė- 
jusį. Lenkijos gyvsnimą raudo
niesiems esant valdžioj, nors su 
“tautiniu komunistu" Gomulka 
prišakyje:

"Jei mes vagysčių ir karjeriz
mo klikos žmonėms, kurie pažei
džia vidaus tvarką, nepaskelbsi
me kovos, mes visiškai sužlugsi
me. Mes būsime parduoti ir api
plėšti. Viešoji tvarka bus visiš
kai sugriauta, o tai prives kraš
tą prie tokios būklės, jog jis vi- 

______  __________ ____ siškai nepajėgs savarankiškai
didžiojo ir genialiojo Lenino - egzistuoti.“ .. ;■ 
darbo kabinetą” ... g Tai karčios, bet šventos teisy-

Ne bereikalo v. Vokietijbsfibės žodžiai raudoniesiems . . .

*^w^*F* Š* 
“Gyvename tikrai įdomius lai
kus. Kai ‘buržujai* ir komunis
tai kimba vieni kitiems į plau
kus, khi jĮasaulyje diena iš die
nos, atrodo; artėja karo šmėkla, 
tuomet Belgijos karalienė—mo
tina Elžbieta,, štai, vykstu į Mas- SąS per metus 4 kilogramus grū- 
kvą, naudojasi proletarų lėktu
vu, kuris, bfe abejonės, papuo
šiamas Belgijos karališka vėlia
va. Taigi, šiuose laikuose, gali
ma pasakyti ir viekas, kas ne
galima, pasidaro galima" . . .

O Egipto Nasseriui atvykus 
Maskvon—štai, koks nesusipra- 
t imas įvyko: ’

Lipant jam iš lėktuvo, Rau
donosios armijos orkestras už- 
plėšė Egipto įimną. Deja, ne da
bartinį, bet panaikintąjį ir už
draustąjį, buvusio karaliaus Fa- 
rouko himną. Nasseris savo prie
šo karaliaus himną išklausęs 
mirksėdamas ir jaudindamasis, 
bet ką gi padarysi—jeigu gro
ja, reikia klausyti. Taigi, N as
serts proletarinėj Maskvoj buvo 
sutiktas ‘'karališkai“ — grojant 
karališką himną. Gal dėl to jis 
vėliau savo kalboj lyg ir atsi- 
keršijo, kreipdamasis j Krem
liaus bonzas ne tokiais žodžiais, 
kaip Belgijos karalienė kreipė
si, bet tikrai buržuaziškais. - Jo 
kalbos įžanga buvusi tokia:

"Brangus pirmininke, brangūs 
mano ponai ir bičiuliai, seniai 
svajojau apie laimingą galimybę 
susitikti su jumis, jūsų didžio
joj šalyje, tačiau visokios aplin
kybės vertė mane tą kelionę ati
dėti...” ir tt.

leli&ms nSrb gyvenįmo
Pekino (raudonojoj Kinijoj) 

radijas davė signalą ir įjungė 
revoliucinio himno meliodiją. 
Esą, Kinijos ekonomistai apskai
čiavę, kad vienas žvirblis sule-

dų . . .
Todėl, sekant “išmintingosios 

partijos” nurodymus, visoj ko
munistinėj Kinijoj buvo suorga
nizuoti specialūs būriai, kurie, 
ginkluoti valgomais šaukštais, 
keptuvėmis, skardiniais puodaiš, 
švilpynėmis ir kitais-triukšmai 
kelti prietaisais įsijungė į “kau
tynes". Sekančią dieną buvo pa
skelbti rezultatai. Esą, visoj Ki
nijoj sunaikinta keturi milijonai 
žvirblių ...

Taigi, nužudyta keturi milijo
nai "liaudies priešu” . . .

MIRĖ ANTANAS '
F. LEšKAUSKAS
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pr amonis
Kazachai Mokinsis Lietuvoj, 

Kaip Prekiauti
Į Lietuvą birželio pradžioje 

atvyko Kazachijos respublikos 
jaunųjų prekybos darbuotojų de
legacija. kuri aplankys įvairias 
Lietuvos vietoves, susi pažinda
ma su' Lietuvos prekybos orga
nizacija (E,). • > •

VENECUELOS LIETUVIŲ 
SAVIŠALPOS BENDRUOME
NES 10-jame visuotiniame atsto
vų suvažiavime išrinkta nauja 
centro valdyba, kuri pareigomis 
šitaip pasiskirstė: pirmininkas— 
Petras Tumėnas; vicepirminin-

Atsakyta ii širdies
Australijoj leidžiami "Tėviš

kės Aidai" praneša apie dabarti
nėj Lenkijoj paskleistos anketos 
klausimų atsakymus. Esą, į klau
simą, ar prie Gomulkos atsira
do gyvenimo palengvėjimų, 74% 
atsakę' teigiamai, bet kiti savo 
atsakymus smulkiau' išryškinę ir, 
galima sakyti, atsakė iš širdies. 
Paskelbusio anketą laikraščio 
redakcija, visdėlto. ir tuos bega
liniai neigiamus atsakymus at
spausdino, tik pridurdama, kad 
kai kuriuose atsakymuose "jun
tami nacionalistiniai akcentai”, 
štai, tie atsakymai—vienas skai
tytojas šitaip drožia:

"Kad visus jus (komunistus) 
kuogreiZiausiai amerikiečių ato
mai sudaužytu ir kad pagaliau 
ateitų laikas,kad būtumėm ame
rikiečių išlaisvinti iš vergijos. 
Tegyvuoja JAV laisvė!”

. A

> A. a. Antanas F.
Leikauąkas

PHILADELPHIA, Pa. —šių 
metų gegužės'3l dieną nuo plau
čių uždegimo mirė ilgametis 
LRKSA narys, eta terminu* bu
vęs Susivienijimo iždo globėjas 
(1928-1932) Antanas F. Leškaus- 
kas. '• «

Velionis ilgoki laiką gyveno 
Mahanoy City, Pa., buvo biznie
rius; čia priklausė prie 31 kuo
pos, kurią atstovaudavo pirmoj 
apskrity ir nacionaliniuose sei
muose. Gyvendamas Philadel- 
phijoj priklausė, prįe 10 kuopos. 
Velionis buvo IMsąt 1888 m. oir-

toriup—Henrikas Govorskas; ka- “Pašalinkite partiją ir leiskite 
sininkaa—Leonas Tamašauskas; opozicijai grįžti prie valdžios.” 
narys—Jurgis Bieliūnas (E.). O dar tref’as asmuo—’ita’p r3-

želio 13 d.. Lietuvoje.
Amžiną atilsį suteik jo vėlei, 

Viešpatie!
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KUNIGAS A. EŽERSKIS AUKSINIO
GARBĖJE

SAKALAI MINĖJO

JUBILIEJAUS
M. SEZONO KALENDORIUS

šį metą Scrantono vyskupijo
je gyveną ir dirbą lietuviai kuni
gai gausingai pasižymėjo savo 
jubiliejais. Keturi iš jų turėjo 
garbės švęsti savo kunigystės si
dabrinį jubillej*ų, o kun. Anta
nas Ežerskis, šv. Pranciškaus 
parapijos klebonas Miners Mills 
(Wilkes-Barre), Pa,; I. m. bir
želio 15 iškilmingai atšventė sa
vo auksinę sukaktį, kai sėkmin
gai darbuojasi Kristaus Vynuo
gyne.

Kun. A. Ežerskis priklsuso se- 
nesniąjai kunigų kartai Ameri
koje, tačiau jo dvasios gyvumas, 
šviesi išmintis ir gerai išlaikyta 
fizinė sveikata niekad1 neduoda 
pagrindo manyti, kad jis būtų 
gimęs birželio 1, 1880 Lietuvoje. 
Amerikon atvyko kaipo našlai
tis, savo gero dėdės Karolio 
Ežerskio padedamas, turėdamas 
tada tik 18 metų amžiaus. Dėdė 
buvo geras ir tolimesniame šio 
jaunuolio gyvenime, nes jam tei
kė visokeriopą pagalbą, siekiant 
mokslo šviesos, kol galutinai ju
biliatas birželio 13, 1908, buvo 
įšvęstas kunigu Chicagos vysku
po Quigley. Tapęs kunigu, de
šimt metų skritingai darbavosi 
keliose parapijose Chicagos vys
kupijoje, kur įkūrė Šv. Antano 
parapiją Cicero, III., ir kur šian
dien klebonauja mums gerai pa
žįstamas prelatas I. Albavičius. 
Be to, tada jaunas kunigas rūpi
nosi, kad lietuviška spauda kles
tėtų šioje šalyje. Tuo tikslu jis 
erganizavo lėšas, kad laikraštis 
"Draugas” galėtų išsilaikyti ir 
nešti lietuviams Šviesą ilgus me
tus.

Praslinkus dešimčiai metų, 
kun. A. Ežerskis prijungė į 
Scrantono vyskupiją, kurioje 
sėkmingai besidarbuodamas, ir 
sulaukė savo šviesių^ auksinių 
sukaktuvių. Prieš tapdamas 
Miners Mills klebonu lietuviško
je Šv. Pranciškaus parapijoje, 
šis mielo būdo kunigas klebona
vo dar Eynone ir Forest City pa
rapijose.

Auksinio jubiliejaus išvakarė
se Scrantono vyskupijos organas 
“The Catholic Light” mielą ju
biliatą apibudino, kaipo darbštų 
ir pavyzdingą kunigą, kuris sa- ’• 
vo parapijoje įkūrė Nukryžuto-. 
.tojo hėaąuš Seselėms ♦ienuoly-

garbės sargyba, kurią sudarė 
gausus būrys vyrų—“Knights of 
Columbus ir “By. Vardo Dr-jos" 
nariai.

Iškilmingi vakarienė, pager
biant kilnų jubiliatą,. prasidėjo 
5 vai. p. p. “Mayfair Club" pa
talpose, netoli Miners Mills; ją 
suruošė savo mielam klebonui 
parapijos draugijų sudarytas ko
mitetas, Programos komisijai va
dovavo J. Ą. Margalia, Jr^ skel
bimus tvarkė W. J. Koeerskia.

Vakarienė buvo pradėta Ame
rikos himnu ir malda, kurią su
kalbėjo kun. V. Nanorta iš King, 
stono, baigta buvo irgi malda, 
kurią sukalbėjo kun. A. Žukaus
kas iš Sugar Notch; o be to, bu
vo 
Vakarienės metu kalbėjo Susi
vienijimo dvasios vadas kun. J. 
F. Boll-Baltusevičius, tik kelios 
dienos atgal atšventęs savo ku
nigystės sidabrinį jubiliejų. Kal
bėjo dar: J. B. Ša liūnas, J. A. 
Moran, advokatas T. E. Mack- 
Mikelionis, kongresmanas D. J. 
Flood, kun. A. Valančius iš Chi- 
cagos; parapijiečių vardo svei
kino W. J. Naujalis. Svečius 
linksmai nuteikė mvo juokingais 
pasakojimais jumoristas A. Pal
mer. Vakarienės programos ve
dėjas, puikiai atlikęs savo pas
kirtį, buvo kun. V. Kupstas iš 
Hazletono. Į šią linksmą vakaro 
valandą gražiais balsais įsipynė 
parapijos choras, kuriam vado
vavo muz. P. J. Karašauskas iš 
Lyndowod, sudainuodamas kele
tą puikių lietuviškų ir angliškų 
dainų; pianinu akompanavo Mrs. 
A. Mras. Prieš pat vakarienės 
pabaigą jubiliatui kun. A. Ežers- 
kiui buvo teikiamos gausios ię 
įvairios dovanos, daugiausia pa
rapijos draugijų vardu.

Į šį kun. A. Ežerskio auksinį 
jubiliejų atsilankė ne tik skait
lingas būrys pasauliečių žmonių, 
bet taipgi jame gausiai dalyvavo 
kunigai ir Seselės vienuolės. Pa
vyzdžiui net iš Chicagos buvo 
atvykę prel. Ig. Albavičius, taip
gi jubiliato giminaitė Mrs. A. 
Kaupienė iš Lockport, Ill., Vin
cas Stulpinas ir Al. Prečianaus- 
kas iš Chicagos; keletas seselių 
karimieriečių. N. vietinių kuni
gų, be įau anksčiau minėtų, da- 
irnvo iškilmei šie: kttnij. Sa-

tas Lietuvos himnas.

■ Ignas K. Sakalas
Dienraščio “Draugo" praneši

mu, ilgametis LRKSA 100 kuo
pos, Chicago, Illinois, sekreto
rius Ignas Kazimieras ir Sofija 
Sakalai birželio 21 dieną minėjo 
vedybinio gyvenimo 40 metų su
kaktį. Neužmirštamoji vedybų 
diena buvo 1918 m. birželio 18 d. 
Juodu išaugino, gražiai išauklė
jo ir išmokslino dukterį Aldoną 
ir sūnų Vytautą, kurie tebegy
vena pas savo sukaktuvininkus 
tėvus Marquette Parke. Abu su
kaktuvininkai yra spaudos žmo
nės. Ignas jau 40 metų dirba 
kaip dienraščio "Draugo" redak
cijoj kolektyvo narys, o Sofija, 
jo žmona, per 28 metus redaga
vo Moterų Sąjungos mėnesinį 
žurnalą “Moterų Dirvą”. Abu 
yra daug darbavęsi Vyčių orga
nizacijoje, ALRKF ir kitose lie
tuvių katalikų organizacijose. 
Tebesidarbuoja jose ir dabar. 
Ignas yra redagavęs “Vytį" ir 
“Muzikos Žinia®", parašęs kele
tą scenos kūrinių, režisavęs dra
mos veikalus ir pats daug kartų 
vaidinęs scenoje. Ir Sofija yra 
sukūrusi beletristinių' ir scenos 
kūrinėlių. Nekartą ir ji yra vai
dinusi scenoje. Ignas yra rašęs 
ir eilėraščių. 1915 m. drauge su 
kitais spaudo® entuziastais Cle- 
velande įkūrė savaitraštį “San
taiką”, kuris vėliau perėjo į ki
tas rankas ir tapo pavadintas ki
tu vardu—“Dirva".

Ignas K. Sakalas yra gimęs 
1896 m. vasario 2 d., Knizlaukio 
kaime, Vaitkuškio valsčiuje, Uk
mergės apskrity. Mokėsi Paši
lės ir Ukmergės pradžios mokyk
lose ir Panevėžio mokytojų se
minarijoj. Į JAV atvyko 1913 
metais.

Sofija < Sakai 
yia gimtrši 18!

A. LR. K.Fttkradjea Jausimo StoęyUaYiHia, 
Manchester, Michigan

1. Nuo birželio mėn. 21 d. iki 
liepos mln. 12 d. stovykla vi
siems lietuviams dalksms ir mer
gaitėms nuo 7 iki 12 metų am
žiaus. 8tpvykią organizuoja 
Moksleivių Ateitininkų Sąjun
ga. Informacija gaunama sto
vyklavietės telefonu Garden 
8-2491.

2. Nuo liepos mln. 13 d. iki 
liepos mėn. 28 d> stovykla mer
gaitėms nuo 7 iki 16 metų imti
nai, ją veda Putnamo lietuvai
tės seserys.

3. Niuo liepos .mėn. 27 d. iki 
rugpiūčio mėn. 9 d. moksleivių 
ateitininkų stovykla.

4. Nuo rugpiūčio mėn. 10 d. 
iki rugpiūčio mėn. 16 d. Lietu
vių Fronto studijų ir poilsio die
nos. Dalyvavimo reikalais kreip
tis į dr. Vyt. Majauską tel. Log
an 5-2152, Detroitu Mich.

5. Nuo rugpiūčio mėn. 17 d. 
iki rugpiūčio mėn. 23 d. poilsio

savaitė visiems stovyklos rėmė
jams, ją organizuoja Dėt r pi t o 
ateit, sendraugiai. Tuo metu 
vykstančiuose jaunučių globėjų

Tuo metu 
vykstantiųosa jaunučių globėjų 
kursuose dalyvaus tiktai Jais be
sidomintieji. Informacijos rei
kalu kreiptis į J. Velukonį: KE 
5-2870, Detroit, Mich.

0. Nuo rugpiūčio mėn. 24 d. 
iki rugsėjo m< 
ateitininkų stovykla.

Lietuvių šventė stovyklavietė
je šiais metais įvyksta liepos 
mėn. 27 d. šventės Rengimo Ko
miteto pirmininku yra pakvies
tai Leopoldas Heiningas.

Penki lietuvių dailininkų do
vanoti paveikslai bus patiekti 
laimėjimui Šventės metu. Pranas 
Polteraitis .vadovauja paveikslų 
laimėjimams.

Žurnalistas A. Astašaitis yra 
pakviestas organizuoti lietuvių 
laikraščių spaudos konferenciją 
šventės metu.

AR JAU ĮSIGIJOTE ISTORIJĄ? į 
x Kiekvienas sąmoningas lietuvis, kuriam rūpi suslpa- 

Mnti su mteu pirmųjų ateivių vargaisjr rūpesčiais, su pir
mųjų draugijų, organizacijų ir parapijų steigimu, su mū
sų Susivienijimo praeičia, darbais ir nuopelnais frater- 
nalinčje, tautinėje, religinėje ir kultūrinėje srityse, turė
tų įsigyti UETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENI
JIMO ISTORIJĄ.

Istoriją parašė žinomas istorikas dr. Antanas Kučas^ 
_ Istorijos kaina $3.00.

pločio”mėti. 24 d. Užsisakant iipildvkite žemiau pėduotą blanką, pridė- 
iėn. 7 d. Studentu kite $8.00 ir siųskite Lithuanian R. C. Alianca of America,

P. O. Box 32 (71-73 S. W»hington St ), Wilke.B.rre, Po.

ISTORIJOS UtSIPRENUMET AVIMO BLANK  A 

šiuo atsisakau LRKS Istor.Įą ir siunčiu f___

Vardas - pavardė

Numeris ir gatve___

Miestas .. Zeną___ Valstybė.

44-JI UETUVIŲ DIENA LAKEWOOD, PARK, 
SEKMADIENI, RUGPIŪČIO 17, 1958

POTTSVILLE, Pa.—Lietuvių 
Kunigų Vienybės Komitetas su
kvietė šios apylinkės kunigus į 
Pottsville, Pa., aptarti Lietuvių 
Dienos reikalus. Į susirinkimą 
atvyko šie kunigai: K. Rakaus
kas, P. Česna, St. Norbutas, A. 
Degutis, J. Neverauskas, V. Vė- 
žįs, St. Raila, G. Wassel ir J. 
Čeponis.

Susirinkime buvo nutarta šie 
dalykai:

1. Tradicinė Lietuvių Diena, 
kuri per 43 metus buvo laikoma 
Lakewood Park, Pa., rugpiūčio 
15 d., šiais metais bus sekma
dienį, rugpjūčio 17, kuris arti
miausias 15 d. rugpiūčio. Prie
žastys, kurios privertė perkelti 
Lietuvių šventę iš 15 d. rugpiū
čio į sekmadienį, yra Šios:

a) Sekmadieniais yra daug 
Lengviau ir patogiau žmonėms

Paraks

KUN. B. GAURONSKO 
SUKAKTIES IŠKILMES

ANSONIA, Conn. — Kunigo 
Benedikto Gauronskio 25 metų 
kunigystės sukakties iškilmės 
įvyko birželio mėn. 15 dieną.

Bažnyčioje jubiliatas atlaikė 
pamaldas, kurių metu prelatas 
Balkūnas pasakė pamokslą apie 
kunigystės pašaukimą.

Po pietų 5 valandą įvyko An
sonijos užmiestyje didžiulėje 

selėms, Newtown, Pa., ir šv.‘Warsaw salėj* jubiliato pager- 
Pranciškąus seselėms, Pitts
burgh, Pa.

• Kun. Kazimieras Rakauskas iš 
New Philadelphia, Pa., sutiko 
šiais metais būti Lietuvių Die
nos prezidentu ir su pagalba ki
tų šios apylinkės kunigų pra
vesti tą reikšmingą lietuvių šven
tę Pennsylvanijoj. X. J.

i atvykti į Lietuvių Dienų, negu 
kitomis savaitės dienomis.

• b) Dabartiniu metu šioje apy- 
1 linkėję yra Žymiai sumažėjęs lie-
• tuvių skaičius, taip kad tik sek

madienį tikimasi susilaukti dau
giau šventės dalyvių.

2. Lietuvių Dienos pelną nu
tarta paskirstyti trims S'iseelių 

, Vienuolynams, būtent: V. Jė
zaus Nukryžiuotojo seselems, 
Elmhurst, Pa.: Šv. Kazimiero se-

Bankiete dalyvavo jubiliato gi
mines—sesuo, kuri pas jį šeimi
ninkauja ir jos trys sūnūs bu 
žentais.’ Taip pat dalyvavo ir 
kiti giminės, kaip Paranauskai iŠ 
Waterburio ir kiti. A. P.

LOS ANGELES, CALIFORNIA

gražiai sutvarkydamas bažnyčios 
ir klebonijos išorę ir vidų ir iš
mokėdamas parapijos skolą su
moje $5Q,000. Be to, laikraštyje 
rašome ir žmonių kalbama, kad 
kittf. "Ežerskis yra kilnaus, gra
saus būdo kunigas, pasižymįs sa- 
•Vo duosnumu, labdarybe ir kito 
žmogaus vargo atjautimų. Jis 
gerbiamas ir pažįstamas fit tik 
savo parapijoje, bet taipgi ir už 
jos ribų. Todėl dėl i ai šių prie
žasčių visai nebuvo stebėtina, 
jei taip gausingai Žmonės daly
vavo gerb. jubiliato iškilmėse: 
bažnyčioje padėkos šv. Mišių 
Aukoje, o" riėljAU bendroje ir 
linksmoje vakarienėje.

Pamaldos ' buvo pradėtos 11 
vai? Jose dalyvavo abu Scran- 
.tono vyskupai: J. D. Hannan, 
D. D. ir H. T. Klonowski, D. D. 
Padėkos šv. Mišių Auką aukojo 
pats jubilijatas kun. A. Ežerskis. 
Diakonu1' buvo ir pamokslą lie
tuviškai pasakė -(pamokslo tu
rinys išspausdintas “Garse" at
skirai) kun..B. Danis-Zdanavi- 
Čius, subdiakono pareigas atliko 
kunigas J. Aruškevičhis, apeigas 
tvarkė vyskupijos kancleris Rt. 
Rev. Msgr. J. A. Madden. Pa
mokslą apie kunigo pašaukimą ir 
jo darbus anglų kalba pasakė 
kun. prof. V. Pakutka. Pamal
dos, abu pamokslai, J, E. vysku
po pasveikinimas ir šv. Tėvo 
skaitomas atsiųstasis palaimini
mas buvto perduoti radio bango
mis iš Wilkes-Barre WILK sto- 
tiees. šv. Mišių rnętu giesmes 
gražiai sugiedojo parapijos cho
ras, o prieš pamaldas ir joms už
sibaigus. abu Scrantono vysku
pus, gerb. jubiliatą, ąsistų ir sve
čius kunigus pasitiko ir išlydėjo

v - n jzir “LIETUVIŲ DIENŲ” ŽUR- 10 minučių važiavimo mašina. 
JfmriSu M NALO gegužės.mėn. numeris “Lietuvių Dienų" žurnalo pik- 

—Z >90 m. gruęazio 40 -au prenumeratorių*” ir nikas paprastai sutraukia daug
vųh». lrt»n. V. Žemaitis, kun. J. d. Troškūnuose, Panevėžio aps- platintojus.-numeryje lietuvių iš visos Bietinėa Kalį- 
TribendU. kun. M. Ožalas^Magr. Jkrky. MokČai jrrollrūnųoee. 1 (hiodamas IdAhuTVttifpgrfiikpie ‘ fdmijos." ’ "
J. Miliauskas, kun. A. Norkūnas, JAV atvyko 1909 n»v f 
kun. V. Šimkonis, Msgr. J. M. Sukaktuvinirtkams’/ i l'-g i a u- 
Lowry, Msgr. W. A. Losieciiecki, 
kun. J. K. Miliauskas, kun. J. 
Stalevičius, kun. A. Sinkevičius, 
kun. J-. Andriuška, kun. L. Gillis, 
kųn. B.1 Kazlauskas, kun. J. La- 
sky, kurt, J. Valiūnas, kun. 8. 
Stungių, kun. J. Karalius, kun. 
J. -švagždys iš Brockton, Mass, 
ir kt. Taipgi jubiliato iškilmė
se gausiai dalyvavo iš aplinki
nių parapijų suvažiavusios Nu
kryžiuotojo Jėzaus Vienuolyno 
Seselės.

Užsibaigiant jubiliato auksi
nėms iškilmėms, visi svečiai, 
skirstydamies į namus, nuošir
džiai linkėjo jam dar ilgus ir 
laimingus metus sėktnin&ai'dar
buotis Kristaus Vynuogyne, au
kojantis Bažnyčiai, aidų išgany
mui ir lietuvių tautos gerovei.

K. B. S. Danis-Zdanavičius

s i ų metų!

į UETUVIŲ BIZNIERIŲ 
PIKNIKĄ

PITTSBURGH, Pa—Lietuvių 
bizriierių organizacija—Lietuvių 
Vaizbos Butas rengia didžiulį 
metinį. pikniką, kuris įvyks lie
pos (July) 13 dieną, sekmadie
nį, .Lietuvių ūkyjeH-Lithuahian 
Country Club, Jefferson Bor., 
važiuojant Route ,51. šeiminin
kas bus žinomas biznierius A. 
Savolskia; programą ves SLA 
prezidentas Povilas Dargia. Bus 
dkinoa, žaidimai, lietuviška mu
zika Ir šoki ai; bus renkama gra
žuolė—Misa Lithuania of Pitts
burgh, ji' gaus brangių dovanų; 
bufetas su lietuviškais valgiais 
ir gėrimais. Yra ’pakviesti daly
viui Pennsylvanijos valstybės 
gubernatorius James P. Leader,

PAJ1EŠK0JIMAI
Marijona Mrgonieoė, gyv. A.

mių amerikiečių. Įžanga, tik 50, 
centų. Lietuviai biznieriai kvis-' 
čia visus lietuvius dalyvauti. .

. Ft. Žilionis
tanų Vasiliamekus. Jie gyveno 
Philadelphijoj. Jie patys, ar

WATERBURY, Conn.—ALT 
skyrius birželio 14 d. surengė ’ 
baisiųjų išvežimų minėjimą. Į ' 
minėjimą atvyko kalbėti Audė
nas iš New Yorko. Sveikino ir 
kiti asmens. Waterburio lietu- ’ 
vių parapijos Choras pagiedojo 
himnus ir pasirodė su kitais me- 
ninišią* išpildymais. Žmonių bu
vo apie pora šimtų. ALTui pa
rinkta aukų.

BALFo Piknikas
Po birželinių minėjimo ant ry

tojaus pas Vileišį įvyko Water
burio BALFo skyriaus gražus 
piknikas. Žmonių atsilankė ga
na daug. Buvo atvykęs ib BALF 
reikalų vedėjas kunigas Liongi
nas Jankus iš New Yorko. Taip 
pat buvo iš New Yorko atsilan
kiusi bedirbanti BALFe p. Gri
gienė su dukteria Liuda, kuri 
yra baigusi universitetą ir dir
banti Jungtinėse Tautose savo 
mokslo srityje. Grigaitė yra įžy
mi krikščionių demokratų veikė
ja. Ji nuo pradžios "Jaunimo 
Žygių” pasirodymo administruo
ja šį gražiai vis besiplečiantį 
jaunųjų krrkčionių demokratų 
patrauklų žurnalą.
, BALFo skyriui Waterbury 
vadovauja Jonas Bruauskas. 
Piknikas davė kelis šimtus do
lerių BALPūi .pelno.

Mirė Jonas Petriką
t /v . *

Neseniai Waterbury ūmai mi
rė tremtinys Jonas Petriką, ne
seniai atvykęs iš Vokietijos. Ve- 

i lionis buvo Klaipėdos sukilimo 
dalyvis, apdovanotu už nuopel
nus Lietuvai Vyties ’hrtržiumi. 
Kaip aktyviai reiškęsis peliti
niame Lietuvos gyvenime, buvo

žymiąją lietuvę solistę Pruden- 
ctją Bičkienę/- Jog nuotrauka 
puošia ir to numerio viršelį. Ge
gužės mėnesio numeryje gausu 
nuotraukų iš viso pasaulio lie
tuvių gyvenimo. Labai įdomi ir 
žodinė dalis. Tartie nuineryje ra
šo: P. Žiūrys, č.‘ Grincevičius, 
N. Rastenis, P. Jurkus, A. Zub- 
ras ir kiti, žurnalo metinė pre
numerata $6.00. Administracijos 
adresas: 9204 South Broadway, 
Los Angeles 3, Calif. Žurnalą 
redaguoja: Bern. Brazdžionis, J. 
Kojelis, J. Tininių, M. Stark ir 
D. čibas.

L. VALIUKAS dalyvavo 
Knowlando rinkiminei akcijai 
aptarti suvažiavime, kuris įvyko 
i • - --
Jose mieste, prie San Francisco. 
Apie 200 įvairių komitetų pir
mininkų porą dienų svaęstė, kaip 
geriau pravesti Knowlando rin
kiminę akciją Kalifornijoje. Su
važiavime - dalyvavo Ir pats 
Knowlandas, kuris su kiekvie
nu dalyviu turėjo pašnekėsį-pa- 
sitarimą. Baigiantis suvažiavi
mui senatorius Knowland pasa
kė pagrindinę kalbą masiniame 
susirinkime. Anot jo, jis nė kiek 
neabejojąs savo pergale lapkri
čio mėn. rinkimuose. Senatorius 
Knwland yra kandidatas į Ka
lifornijos gubernatoriaus postą.

Montvilienė, 70 Chapman St., 
lafaerm? i * Pi-tt^ton, Pa. TeL 
OL 4-1437.

i ..................... ' — i niame Lietuvos gyvenime, buvo

VYČIŲ 29 KUOPOS. IR ESuS
PIKNIK AS kis garaiąfe boncentracijoe ®to-U1UK.V rliMillLrtaJ vvkla. Gyvenimo kovoie velio-

NEWARZ. N. J —Bendra®
vykių. Gyvenimo kovoje velio
nių palūšo. ir, netesėdamas var-

.r'nv.r P»|ieŠko brolį IMU 
S&mH, aak-č |»|> p wnut) K1 i 
sšbathb NL J« StaM®© tįbt JL

CecHfijos choro piknikas įvyks ,
aštasaileaL liepos 12, Milkrs 
Grove Cotte, lucMflM Ararate. Klausy ki

N. J. Mtyfea LITHUANIAN IV
P. M. IpaeUte nuo 8v. ,

Mn Adrlzfdr Dndrk.
1OQ2 W 140tth St. Cleveland H 
Ohio

♦ e »

RŪTAI KILMONYTEI, fil
mų ir televizijos aktoriai, jos ko
legei ; ‘ ■;
rėš ir aktoriai buvo suruošę po
būvį jos gimtadienio proga. Po
būvyje dalyvavo visa eilė Holly- 
woodo filmt/ ir televizijos dar
buotojų. Pobūvio dalyvių tarpe 
matėsi ir lietuvių: Alg. Gustai
tis. L. Valiukas ir kiti.

filmų ir televizijos akto-

D. D.

PAGARBOS VAKARAS

PHILADELPHIA, Pa.—Bir- 
birželio 14 ir 15 dienomis San želio 15-tą Šv. Jurgio parapijos 

svetainėje įvyko taip vadinama 
sukakties vakarienė pagerbti ku
nigą Albiną Bielskį jo kunigys
tės sukakties proga. Žmonių bu
vo apie du šimtai. Vakarienė, po
nios Elenos Kazakauskienės prie
žiūroj, būro puiki. Programos 
vedėjui buvo pats klebonas, kun. 
Dr. Vytautas Martusevičius; bu
vo apščiai svečių kunigų—vieti
nių ir iš apylinkių. Visos vieti
nės veikėjos "leidės” darbavosi 
pavyzdingai ir uoliai, o devin- 
darbė ponia Albina čebatorienė 
iŠ kalno gan apščiai išpardavė 
įžanginių tikietų ir kiekviena 
proga agitavo, kad kuo daugiau 
žmonių dalyvautų pagerbti su
kaktuvininką kun. Albiną Biel
ski!

MELODIES
Am Arbw—WPAG—MsspdlM 

ftekm.4i.nKls «. p,
R AI,m V.ALATXA V-40).,York Am, 2 iP.M.______________ _

lh Iroiir* Ih»« laMvi ir t «m*mb saEaiev>
F. V. «»»»«

MARČIA VAUIBUS, iš Mia
mi, Florido* atstovaus Floridai 
pasaulio gražuolių^konkurse, ku
ris įvyks liepos mėnesį Long 
Beach mieste, prįę Los Angeles. 
J i neseniai laimėje Orange Bowl 

■’--------- ’■ * ) trečios
i ueįiver- 

tivas yra 
gi dėdė—

karalaitės titulą- Ji yra 
kartos lietuvaitė, Miami 
siteto studentė, 
mokytojas FlOrii

Penmylvanijoje. 7

GASPARAS 
imtas nariu į 
Klubą biržalio 7 
to susirinkime Tame marinki
me muzikes JuUiaa Bartulis 
skaitė pranešimą apie F, Schu- 
berto ir Rlmskij-Koreakovo mu
ziką. Klubo mettaštinhrtu vi- 
sieme metams įtrinktu Alg. 
Gustaitis. Kitam Klubo susirin
kimui pinninink»te l>. Mitkie* 
nž- '©■ • • '■ 9

"LIETUVIŲ OIKNV* ŽUR
NALO PIKNIKAI * OBOUŽI- 
M įvyksta liepo® 1,7 dieną 
Buona Vieta Pirk r r bank

A r or lest. Nuo 
tuvių baJlAyčtOfifcv. Hazlm

iąjų Me

Marutė Puodžiūnaitė

bimui iškilmingas bankietas. Su
važiavo nepaprastai daug svečių. 
Tik kunigų buvo virš 30. Jų at
silankė net iš Philadelphijos, 
New Jersey ir kitų vietų.

Iškilmių ceremonijas atidarė 
Černiauskas, o programą 'prave
dė Ansonijos vikaras kun. Zana- 
vičius. Į bankietą atsilankė aukš
tieji miesto pareigūnai, visų An
sonijos lietuviškųjų organizaci
jų nariai su vadovybėmis. Il
giausią kalbą pasakė prelatas 
Balkūnas, kuris jubiliatą pažįs
ta nuo 1922 m. Angliškai prel. 
Balkūnas nupasakojo Šiluvos Pa
nelės Švenčiausios apsireiškimo 
įvykius ir 'aplinkybės, kuriose 
tada buvo Žemaitija atsidūrusi. 
Lietuviškai prelatas kalbėjo apie 
jubiliato lietuviškąją veiklą. 
“Prieš 25 metus aš pasakiau ku
nigui Gauronskui pamokslą,” sa
kė prelatas. “Ką tada sakiau, ne
beprisimenu, bet linkėjau vis
ko’ . . Kunigo Gaiuronsko nuo
pelnai yra dideli. Jo tautiečių 
jam surengtas pagerbimas pilnai 
nupelnytas. Gausus susirinkimas 
į pagerbtuves rodo, kad tautie
čiai kunigą myli. Kunigas Gau- 
ronskas Niagaros universitete 
sudfganizavo lietuvių mokslei
vių kuopą. Jo gyvenimas pašvęs
tas lietuviškumui. Dievas jį 
siuntė mokyti visas tautas, bet 
ypač lietuvių tautą” ... Be kitų 
kalbėtojų išėjo sveikinti Anso
nijos ilgametis veikėjas Stasys 
Bujanauskas. Jis sveikino visos 
eilės Ansonijos lietuvių organi
zacijų, kuriose jis nuo seno dar
buojasi.

Po visų kalbų į visų sveikini
mus bei linkėjimus atsakė jubi
liatas. Jis dėkojo prelatui Bal
konui už linkėjimus per jo pir
mąsias šv. Mišias, kuriuos jis at
simena. Jis pabrėžė, kad jis nė
ra toks, koks jis norėjo būti. Per 
sekančius 25 metrus jis tikisi bū
ti geresniu, hes tikisi gyventi ir 
dirbti ilgus metus. Jis išgyrė 
nors mažos parapijos didelį dos
numą. Prisiminė, kad nevyksta 
pasitarnauti su paslaugumu pas 
jį bė s i svečiuojančiam prelatui 
M. Krupavičiui, kuris buvo taip 
pat bankiete, nes kiti su paslau
gumais pasistengia jam pirma 
padėti.

P. ST0ŠK1ENĖ SERGA
Bayside, Long Island, New 

York.—Petronėlė Stoškienė sun
kiai serga—Flushing, New York 
Flushing ligoninėj. Ji yra moti
na Seselės M. Eucharistos, šv. 
Kazimiero Seserų mokyklos ve
dėjos. Polynos Stoškos—buvu
sios Metropolitan operos solis
tės ir Mrs. Donna Rita Ronan,

LRKSA KUOPŲ
SUSIRINKIMAI

EDWARDSVILLE, Pa.—1 kuopoa 
susirinkimas bus liepos 20 tą dieną, 
tuoj po sumos šv. Marijos parapijos 
svetainėje. Visi nariai ir narėa, da
lyvaukite.

FOREST CITY, Pa.—6-tos kuopJL 

susirinkimas bus liepos 20-tą dianą, 
tuoj po sumos šv. Antano parapijas 
svetainėje. * ’

WILKES-BARRE, Pa.—17 kuopos 
susirinkimas bus liepos 20-tą dieną, 
tuoj po sumos, Švč. Trejybes para
pijos svetainėje. Visos narės-nariai, 
malonėkite dalyvauti.

LUZERNE, Penna.—28-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 20-tą dieniu 
Mockaičio svetainėje. Pradžia 1 P. E.

SUGAR NOTCH. Pa. — 46 kuopos 
susirinkimas bus liepos 20-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

v
ASHLEY, Penna. — 69-tos knopM 

susirinkimas ‘bus liepos 20-tą dieną, 
2 vai. po pietų pas kuopos raštinin
ką J. šupšinską, 29 Fall St., Ashley, 
Pa.

CAMBRIDGE, Mate.—187 kuopos 
susirinkimas bus liepos 20-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, Šv. P. Ma
rijos Nekalto Prasidėjimo parapijos 
svetainėje.

DETROIT, Mich—171-mos kuopos 
st sirinki.mas bus liepos 27-tą dieną, 
tuoj po pirmųjų Mišių, 9:15 vai. ry
te. Dievo Apvaizdos parapijos svetai
nėj, Schaefer ir Grand River Ave.

PITTSTON. Pa.—188-čloi kuopos 
susirinkimas bus liepos 20-tą dieną, 
tuoj po eumoe, Šv. Kazimiero para
pijos svetainėje. •

INKFRMAN. Pa.—194-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 21-mą dieną, 
7:30 P. M. Marcelės LomsarpenM 
namuose, 15 Chestnut Street.

MANCHESTER. Conn.— 216 kp, 
susirinkimas bus liepos 27-tą dieną, 
Lietuvių svetainėje, 24 Golvai Street, 
Visos narės-nariai malonėkite daly
vauti <

Persiuntimui siuntinių į SSSR, Lietuvą, Latviją, Estiją ir kitas respublikas 
naudokitės patarnavimu patikimos, atydžios ir skubios firmos t

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., Inc.
135

11« E. 7th Street

West 14th Street, New York 11, N. Y., Tel. CH 3-2583 J 
(Lk«»wd by th. USSR

MOJŲ SKYRIAI

•00 Literary Road 11839 Joa. Campas 032 W. Girard Are. 332 Filmore Av* 
CUvalaad 13. Ohio Detroit 12, Mich. ----------------------------- - - ----------------

' Tel. TOwar 1-1461 TOwaaoad 0-3080
Philadelphia 28, Pa. 

WAI net 8-8878 Tel. MOhawk 2674

Vinal* klauahnaia, rylyje persiuntimo siunti nit) Jūrų yimirėm* Ir draugam', kreipkitės 1 mOeą 
patyrusiu*, atydiius ir mandagius skyrių vedėju*, kurie maloniai suteiks Jums visus nurodymus.

Mūsų didžiulė firma, turėdama tūkstančius patenkintu klijentų, 100% gatantuoja siuntinių 
pristatymą. Kiekvienas siuntinys iisfanėiamas laike 48 valandų Ir adresai* pasiekia per 6-7 savaites (oro 
paktu laike 7-12 dienų). \

JGs dar spėsite persiųsti maisto produktus va suros laikui.
Mūsų įstaigose yra didelis pasirinkimas pirmos rOėies maisto produktų, kaip tai—sviesto, arba

tos, kavos, ryšių, kumpių ir tt, o taip pat pramonės guminių: vilnonių audeklų, dirbtino šilko, odų 
visokiausių rilių, skarelių, avalynės, lailcrodiių ir kitų daiktų pačiomis iomiauiiomis karnomis.

Atsiminkite, kad mes esame specialistai siuntinių persiuntime.

Tel. VU 2-0380
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VIETINES ŽINIOS
VYSK. V. PAD0LSK1S M. A. STUSKEVIČiOTE 
LANKĖSI ELMHURSTE

AV yra at- 
L vyskupas

V. Padolskis. šiuo metu garbin- 
f;a*i* svečias aplanko įvairias 
ietuviškas parapijas ir savo pa

žįstamus kunigus.
Šiomis dienomis, t. y. birželio 

23 ir 24 Jo Ekscelencija, lydi
mas kun. L. Pečiukevičiaus iš 
Philadelphijos, lankėsi šv. Ma
rijos Viloje, Elmhurst, Pa., kur 
mūsų seneliai leidžia savo e:- 
natvės dienas Nukryžiuotojo Jė
zaus seselių vienuolių globoje. 
Lietuvis vyskupas buvo vietos 
seselių ir jų kapeliono kun. B. 

, S Danio (Zdanavičiaus) svečias.
Birželio 24 dienos rytą vysku
pas aukojo šv. Mišias vietos kop
lyčioje ir suteikė .visiems Vilos 
gyventojams palaiminimą Švenč. 
Sakramentu birželinių pamaldų 
metu. BDZ

V. C. MATIKEVIČIUS 
IŠRINKTAS POSTO 

KOMANDIERIUM
Amerikos Legijono 350 postas, 

Nanticoke, Pa., Ijirželio 24-tą lai
kė metinį susirinkimą, kuriame 
rinko sekantiems metams valdy
bą.

Posto komandierium išrinktas 
Vincas C. Matikevičius. Postas 
turi 1300 narių. Prr;š Matikevi- 
Čių ėjo kiti du kandidatai, bet 
jiedu pralaimėjo.

V. C. Matikevičius yra LRKSA 
114 kuopos narys, 5-tos Penna, 
apskrities sekretorius, buvęs Su
si vieeni j imo Statutų ir kitų ko
misijų narys. Jis taipgbyra Ko- 
Jumbo Vyčių 913 skyriaus, Nan
ticoke, 3-čiojo laipsnio narys, 
ugniagesių komandos ir Nanti
coke Firemen’s Relief Associa
tion narys, Hanover Citizens 
Club narys ir buvęs Šv. Marijos 
parapijos Šv. Vardo Dr-jos už
rašų sekretorius.

Matikevičių sūnus Jonas yra 
King’s ko’i .gijos studentas, duk
tė Lorraine yra Nanticoke high 
school mokinė. -

V, C. Matikevičius >16 metų 
dirbo Luzerne apskrities teismo 
rūmuose, o dabar (antras mėnuo) 
dirba mūsų Susivienijimo cen
tro įstaigoje.

Geriausios kloties naujose pa
reigose!

T. GRIGAS PASKIRTAS 
VAJAUS PIRMININKU •
r Plačiai žinomas Luzernės lie
tuvių’veikėjas Tarnas A. Grigas 
yra paskirtas Luzernės rajono 
Wyoming Klonio jungtinio .fon
do vajaus pirmininku.

Vajus yra šių metų rudenį. 
Qrigas turės suorganizuoti 70 sa
vanorių veikėjų, kurie rinks au
kas Luzerne, Courtdale ir Prin
gle sekcijose.

Tamas Grigas yra veiklus 
Amerikos Legijono 525 posto 
narys, yra buvęs jo komandie- 
rfus, o dabar yra tarybos direk
torium ir iždininku. Jis taipgi 
yra Luzernės boro mokyklų 
rektorium.

di-

LANKĖSIl
Pirmadienį, liepos 7-tą, Susi

vienijimo centro įstaigoje drau
dęs reikalais lankėsi ilgametė 
LRKSA 222 kuopos narė Anta
nina Rutkauskienė (DeTvinie- 
nė), gyv. 15 Diebel St., Hanov:r 
Township. Su ja kartu lankėsi 
nearti Mrs. Emilija Dervini*.

METINIS LRKSA 5-TOSMJS FENNA. kunigo v. ražaičio
APSKRITIES IŠVAŽIAVIMAS

Pereitą sekmadienį, Kepo* 6, jų skaičiumi, nes vyresniųjų *1- 
Rocky Glen parke (vyko m:ti- les Kretino senatve ir mirimai,

SUSITUOKĖ
' Petro ir Viktorijos Staskevi
čių, gyv- 488 Boland Ave., Lee 
Pork, duktė Mary Ann tusitao- 
kė su Pranu J. Koncevičium, 
Jr„ gyv. 293 Sheridan St., Wil- 
kes-Barre. Susituokė šv. Aloyzo 
bažnyčioje, Wilkes-Barre.

Jaunavedės teta Mr*. Isabel 
Homnick iš Iselin, N. J., buvo 
svočia; pamergėmis buvo Misses 
Frances Purtą, Marilyn Mc- 
Sweeney, Antoinette Shortz, 
Carol Temasky ir Patricia Stus- 
cavage. Pabroliais buvo jaunave
dės brolis Jurgis Staskevičius, 
Vincas Koncevičius, La^ry Tu- 
minello, Larry Sondas, William 
Ehvasko ir Joseph Burnetski.

Jaunavedę prie altoriaus pa
lydėjo tėvas Petras Stuskevi
čius.

Vedybinė puota įvyko St. 
Anthony’s salėje, Larksville.

Jaunavedžiai sugrįžę iš pove- 
dybinės keliones apsjgyveno 
50 Church St., Kingston.

Jaunavedė yra užbaigusi Han
over High School ir Mefcy li
goninėje slaugės mokslą. Ji dar
buojasi Mečy ligoninės slaugių 
štabe. Jaunavedys Pranas Kon
cevičius yra užbaigęs GAR High 
School ir tris metus tarnavęs U. 
S. marinuose. Jis dirba prie 
Frank E. Baldwin Electrical 
Co., Kingston.

Jaunavedės motina Mrs. Vik
torija Stuskevičienė yra iš pro
fesijos mokytoja ir įžymi veikė
ja. Ji sekretoriauja LRKSA 153 
kuopoje.

Jaunavedžiams linkime ilgo ir 
la mingo gyvenimo!

nis LRKSA 5-to* Penna, apskri
ties išvažiavimas, kurį visai* at
žvilgiai* galima laikyt pavyku
siu. Publika sueirinkusi prie 
rengėjų refrelmentą stendo* ma
loniai praleido laiką su savo ar- 
tūnaisiais, draugai* ir pažįsta
mais.

3:30 P. M. Čia pat prie standos 
pastogėje prasidėjo išvažiavimo 
programa. Rengimo komisijos 
pirmininkas Petras Kantakėvi- 
čiu* atidarė programą ir jos ve
dėju pristatė ilgametį Susivie
nijimo daktarą kvotėją d-r. Wm. 
Krikščiūną, kurs savo uždavinį 
gerai atliko. Redaktorius M. Zu- 
jus savo kalboje ta p ko kitko 
paaiškino publikai, kad apskri
tis iš susidariusio p ino skiria 
aukas Jėzaus Nukryžiuotojo Se
serims ir jų globojamai senelių 
prieglaudai, BALFui, Amerikos 
Lietuvių Tarybai iir kitiems kil
niems tikslams. Susivienijimo 
sekretorius V. T. Kvetkas pažy
mėjo liūdnoką /aktą, kad" lietu
vių išvažiavimai mažėja lankyto-

o jaunosios kartos žiną savais 
keliai*.

Mušiko Alfonso ičiaus
vadovaujamas Scran Juo
zapo parapijom šv. Vaido drau- 
Jijos vyrų choras sugiedojo 

.merikos himną ir šauniai su
dainavo šias dainas: “Sutems 
tamsi naktužl“ (liaudies daina), 
“Dragūnų daina“ (L d.), “Saulu
tė tekėjo (1. d.); Happy Won
der, Beautiful Ohio ir Dzimdzi 
Drimdzi, Vanagaičio.

P^x>gramos vsdijui padėkojus 
publikai už atsilankymą ir para
mą, vyi:ų choras užbaigė progra
mą Lietuvos himnu.

Chorą sudarė šie nariai: Al
bert Stankus, Petras Bonavich, 
Petras Galeras, Martin Patelu- 
nas, Cesey Norvilas, Sr., Wm. 
Witaconis, Al. Kletauskas ir 
John Wet man.

Programos laiku buvo užėjęs 
lietus, visdėlto publika neišsi- 
sklaidė — pasiklausė programos 
ir toliau linksminosi iki saulėlei
džio.

KUNIGO J. A. ARUSKEVICIAUS
SIDABRINIS JUBILIEJUS

LRKSA 17 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

LRKSA 17 kuopos susirinkimas 
įvyks sekmadienį, liepos 20-tą, 
1958, tuoj po sumos, Švč. Trejy
bės parapijos svetainėje, Wilkes- 
Barre, Pa.

Visi nariai ir narės prašomi da
lyvauti.

Valdyba

A. A. PAULINA RUDAl- 
TIENĖ, ilgametė LRKSA 17tos 
kuopos narė, gyv. 162 S. Meade 
St., Wilkes-Barre, mirė liepos 
2-rą, palaidota šeštadienį, liepos 
5-tą, iš Švč. Trejybės bažnyčios 
paapijos kapinėse. Laidojimu 
rūpinos i direktorius Leagus ir 
jo įstaigoje buvo pašarvota. Ve
lionė iš Lietuvos atvyko 1902 m. 
ir visą laiką gyveno šiame rajo
ne. Priklausė prie LRKSA 17 
kuopos, Altoriaus - Rožančiaus 
draugijos ir Šv. Pranciškaus 
Trečiojo Ordino. Paliko tris 
dukteris, sūnų, keturis anūkus ir 
du proanūkus. Amžiną atilsį!

A. A. IGNAS ŽILINSKAS, 
gyv. 426 Beade St., Plymouth, 
mirė liepos 5-tą, palaidotas lie
pos 8-tą iš Lyndwood Šv. Kazi
miero bažnyčios parapijos kapi
nėse, Miublenburg. Laidojimu 
rūpinosi direktorius Charles L. 
Gavenonis. Velionis iš Lietuvos 
atvyko 45 metai atgal ir visą lai
ką gyveno šiame rajone. Paliko 
daug artimųjų.

1957 m. pabaigoje ir 1958 m. 
pradžioje Melbourne universite
tą baigė Danutė Giedraitytė. Ni
jolė Mikolajūnaitė. Stasy* Balt
rūnas, Steponas Oertelis (E.).

.“GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
MALDAKNYGĖS

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių 
Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, IU., 1954 m. 544 puslapių. Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo, ir ŠutabS kun. J. K. Mi-
liaaskas. Tai vienatinė Amerikoje iškišta maldaknygė, kurioje talpa maldos 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldote ir giedoti 
gtaūnes su choru. Kaina ISc. Imant nostašiau 10 —10 cantų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS
MlALDV VAINIKĖLIS (original ė kaina 70 centą)
MALDŲ RINKINIUS, 'juodais apdarais T

.50

.40

ĮVAIRAUS turinio
*Ta KOVOSE DĖL LIETUVOS. II-ji dalis. Parašyta gen. Stasio P aš tik i o. 

&S-5 pMl. Kataa: įrištais viršeliais—$7.00; noirijhai»-$«.50,
ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai Idokvtanai dtaunl. Knyga turi 

ao'ioli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais sj 
kryštam ant viršau. Kaina tMt $4.00. '

išvartė Milto* 8Ur&. ttląida “Lietuvių Dimes”. įdomi knyga angliški 
■MapMUR* Mt peši. Kaina

Ušmas&anž kreipkitės |

“GARSO0 ADMINISTRACIJĄ
P.O. Box 32 (71 73 S Washington St), Wilkes Barre, Pa

š. m. birželio 22 kun. J. Aruš- 
kevičius, Šv. Juozapo parapijos 
klebonas, Duryea, Pa., šventė sa
vo kunigystės 25 metų sukaktį. 
Šventė praėjo jaukioje ir iškil- 
mingoie nuotaikoje, dalyvaujant 
skaitlingam būriui kunigų, gerb. 
sukaktuvininko giminių, priete- 
liu ir parapijos žmonių.

Jubiliejaus iškilmės buvo pra
dėtos 11 vai. iš ryto, lydint kle
boną asistoje iš klebonijos į baž
nyčią, kur jubiliatas aukojo pa
dėkos iškilmingas šv. Mišias. Šių 
įspūdingų ir gražių pamaldų me
tu pamokslą pasakė žinomas kai
po puikus pamokslininkas, sakęs 
taipgi pamokslą jubiliato primi
cijose, kun. A. J. Sinkevičius, 
padarydamas Kristaus kančios 
istorijos apžvalgą ir iš tos kan
čios kylančius Septynis Sakra- 
metus, kurių pagrinde randasi 
Kristaus įsteigtoji kunigystė ir _
visas žmonijos išganymas. Šv. ši^gį/'var „
Mišių metu diakonu buvo kun. pian,inu akotttpenavo^žinomasls 
V. A. šimkoms, subdiakonu kun. * - -■ •- -—
A. J. Žukauskas, apeigų tvarky
tojas kun. J. J. Ak.ulionis. Pres
biterijoje matėsi ir žymiai dau
giau kunigą, o bažnyčios navoje 
pirmuose suoluose sykiu su vi
sais žmonėmis jungė savo mal
das su jubiliato šv.• Mišių auka 
skaitlingas būrys Nukryžiuotojo 
Jėzaus Vienuolyno seselių.

Pagerbiant mielą jubiliatą kun. 
J. Aruškevičių.- vakare 6 vai. 
Holy Rosary salėje, esančioje čia 
pat kaiminystėje, buvo suruošta 
didelė vakarienė. Jos metu pasa
kyta sidabriniu džiaugsmu skam
bančių kalbų. Vakarienė buvo 
pradėta Amerikos Himnu ir mal
da, kurią sukalbėjo kun. J. F. 
Baltusevičius, irgi neseniai šven
tęs savo sidabrinį jubiliejų. Pa
baigoje kun. V. Kupstas sukal-

bėjo padėkos maldą ir visi sve
čiai sugiedojo Lietuvos Himną. 
Toastmasterio pareigas vykusiai 
atliko kun. V. Pakutka. Kalbas 
pasakė ir pareiškė nuoširdžius 
sveik nimus jubiliatui prie sta
lo: Mr. G. Shalna, kuris buvo 
vyriausias organizatorius šių iš
kilni:',’, padeaaht kitiems para
pijos žmonėms ir prieteliams; 
Msgr. J. V. Miliauskas, Mr. J. 
Rava, teisėjas Mr. P. Selecky, 
kun. J. Savulis, kaipo buvęs šios 
parapijos klebonas, Kongreso at
stovas Mr. D. J. Flood. Protar
piais kalbos buvo paįvairinamos 
solo ir choro dainomis, 'kur te
ko išgirsti sold dainuojant pui
ku šioje apylinkėje tenorą Paul 
Porter. Be to, chorui vadovavo 
ir net solo padainavo jubiliato 
giminaitė Miss C. Zipay. Tas 
pats choras, kuris dainas vyku
siai sudainavo salėje, puikiai gie
dojo bažnyčioj^ liato šv. Mi>-

t grojo ir salėje

SIDABRINIS 
JUBILIEJUS

NEW BRITAIN, Conn.—Blr- 
lėlio 22-rą, sekmadienį. Iv. An
driejaus bažnyčioje, įvyko gra
šio* iškilmės, būtent, atšymėji- 
naas kun. V. Ražaičio 25 metų 
darbuotis Kristaus vynuoaynė.

11 vai. prie gėlėm išpuošto al
toriaus jubiliatas atnašavo iškil
mingas Iv. Mišias su kun. J. Ma
tučio ir kun. K. Kuckaillo, M. 
I. C., asi-sta.

Turiningą pamokslą—lietuvi!- < 
kai ir angliškai—pasakė kun. 
Jurgis ViLčiauskas. ŠV. Mišiose 
dalyvavo vietinis klebonas kun. 
V. Karkauskas. Bridgeporto kle
bonas kun. J. Kazlauskas ir pil- 
ivutė bažnyčia žmonių. Daug bu
vo atvykę iš apylinkės lietuvių 
parapijų, mat, jubiliatas buvo jų 
vikaru ir įsigijęs daug gerbėjų. 
Taipgi dalyvavo daug jubiliato 
giminių, tarp kurių buvo sese
rys Rozalija ir Kazimiera ir bro
lis Antanas su šeima.

Pirmą valandą po pietų para
pijos salėje įvyko bankietas pa
gerbimui bei sušelpknui jubilia
to, nes yra varginamas ilgos sun
kios ligos. Žmonių buvo pilna 
salė.

, Susėdus prie puošnių stalą, 
atėjo ir jubiliatas lydimas ku
nigų V. Karkausko, J. Kazlaus
ko, J. Bružo, J. Valantiejaus, J. 
Abromaičio, J. Zenevifciaus, J. 
Matučio, J. Vilčiausko, P. Kariū
no, A. Kripo ir Tėvo 
pasionisto. Jubiliatą 
pagerbė sustodami ir 
aplodismentais.

Maldą pravedė kun. 
V. Karkauskas.

Pavalgius, kun. A. Kripas nuo
širdžiai pasvrikino jubiliatą ir 
pakvietė kitus kunigus tarti žo
dį. Visi nuoširdžiai sveikino. 
Nurodė kunigo reikšmingas pa
reigas ir sunkią jubiliato padėtį 
—'Silpną sveikatą.

Kun. V. Ražaitis yra gimęs 
ir augęs New Britaine. Sūnus 
uolių parapijiečių—Onos ir An
tano Ražaičių, kurie abu mirę— 
motina mirė prieš 11 metų, o tė
vas mirė nesulaukęs pamatyti sū
naus Dievo tarnyboje.

Paskiausia kalbėjo pats jubi
liatas, pareikšdamas dėkingumą 
broliams kunigams, visiems da
lyviams, o ypatingai savo sesu
tėms, kurių, rūpesčiu 
šaunus pagerbimas.

Linkėtina stiprios sveikatos 
ateity! "

ir gabus muzikais Br. Voveris iš 
Pittstono. Chofo sąstatas buvo 
sudarytas iš dviejų chorų: vieti
nio ir šv. Kazimiero parapijos 
Pittstone. Tenka su malonumu 
pažymėti, kad všlgant vakarienę, 
scenoje pianinu skambino įvai
rias melodijas visai jaunutis M. 
Mazzaccaro.

Svečiams už maldas, dovanas, 
už atsilankymą’ į iškilmes, už 
gražias kalbas ir linkėjimus nuo
širdžiai padėkojo pats jubiliatas 
kun. J. Aruškevičius.

Dar sykį visi linkime mielam 
jubiliatui ilgai Ir laimingai dar
buotis Kristaus‘Vynuogyne, ve
dant sielas išganymo keliais; 
linkime sulaukti ir iškilmingai 
atšvęsti sekantį aukso jubiliejų 
ateityje!

K. B. S. Danis-Zdanavičius

METINIS PIKNIKAS 
ELMHURSTE/

Vasara yra ne tik šienapiūtės 
arba rugiapiūtės metas, bet sy
kiu ji atneša mums piknikų ir 
gražių atostogų laiką, šioje pla
čioje apylinkėje nuo pat Wyo
ming Klonio iki Mount Poconos 
ir Forest City kalnų visi išsimė
tę lietuviai ir kitų tautybių žmo
nės kiekvieną metą vidurvasarį 
suvažiuoja prie gražaus ežeriu
ko Elmhurste, kur Nukryžiuo
tojo Jėzaus stselės vienuolės su
ruošia įdomų ir turiningą pikni
ką arba .Lietuvišką Diehą.

šį metą toks metinis piknikas 
Elmhurste įvyks liepos 27 (sek
madienį), o jei prakiurę debesy* 
lietumi prapliuptų tą dieną, tai 
pikniką* būtų nukeltas į sekan
tį sekmadieną, t. y. rugpjūčio 3 
dieną. Visa* pelnas šių metinių 
piknikų visad yra skiriama* šv. 
Marijos Vilai Elmhurste, kur 
mūsų smėliai yra rūpestingai ir 
f'r ašiai globojami seselių vienuč
ių. Taigi, kas tą dieną atsilan

ko į iį metinį pikniką, ne tik. 
linksmai praleidžia laiką gražio-

savo kaimynu*, atvyks į seselių 
suruoštą pikniką Elmhurste.

šio metinio pikniko paruošia
mieji darbai jau pradėti vykdy
ti: daugeli* jau pradėjo į Vilą 
siųsti savo dovanas; Seselės ir
gi ruošia- įvairius lošimui daly
kėlius, o paty* pirmutiniai’ vy
rai -iš šv. Pranciškaus parapijos, 
kuriai vadovauja neseniai šven
tęs savo auksinį jubiliejų didž. 
gerb. kleb. kuO. A. Ežerskis, 
Miner* Mills, Pa., švarina pik
niko aikštę, tvarko gražaus eže
ro pakrantes, perdažo naujais da
žais suolus, stalus ir net pasta
tus. Prieš pat pikniką bu* ir

kuriuo* nepamirš tikru pasiau
kojimu atlikti* iv. Mykolo para
pijos vyrai HLSerantono. Tų vi
sokių darbų šia yra begalės, to
dėl kiekviena atvykstanti jėga 
yra tikra pagelta ir graži auka.

bet aykiu savo išleistu centu pa
remia labdaringą darbą. Senelių 
slaugymo pareiga yra ne tik vie* 
nų seselių darbas, bet rat* visi - „
turima šią naštą pagelbėti jom*
nešti! Geriausia pagalba ir bhs 1X3p’*
ta, įei tomis numatytomis dienb* laidai į lobs*’ 
mis niakits® ii mūsų neruol — 1 wm
swo pareng’ssų ir įsi kiekviena* ’uvai, o dirbt ir 
iš sykiu pasihviaodaiBBS sitsteim, |

nike! •
Jflrj Nukryžiuotojo 

" Jtaaua Seselės

— '' <iiii MMtamsk—' 1 *......... —

lip sakė moky- 
lyoj per pamo- 
liua lėktuvu* ir

Si r k o panaš is! Tai ne lėk- 
sstelitui,—pa-

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ
a

“Gantu” adiiiinwiravijujv galimu gugyt 'ppikiiakiĮ dvie
jų dalių — angliukai - lieluviftkij ū lietuviškai - anglišką 
Mkrlborough** iileiatą žodyną.

Redaguotas Rev. H. H. Paarttaaa it Rav: 1. Odribo

888 puslapių. Kmn* M-50 '
IrtipkiUi |

“GARSO” ADMINIS1 RACIJĄ^
. roa 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

LIETUVIAI INŽINIERIAI
v’l ■ • ? V •. *

4i* IR ARCHITEKTAI
šiuo pavadinimu kuris laikas 

redaguojamas didžiulis kultfiri- 
niai-istorinis lietuvių inžinierių 
ir architektų šeimos veikalas jau 
pradėtas spausdinti Tėvų Pran
ciškonų vienuolyno spaustuvėje, 
Brooklyn, N. Y.

Veikalas p adedamas lietuviais 
inžinieriais ir architektais kovo
tojais ir žuvusiais už Lietuvos 
ir kitų tautų laisvę nuo 1792 
metų.

Toliau aprašoma inžinierių 
valstybinė ir kūrybinė talka 
Lietuvos Nepriklausomybę at
statant, administracines įstaigas 
organizuojant, krašto apsaugą 
stiprinant, pramonės įmones ku
riant, susisiekimo kelių, miestų 
ir žemės ūkio statybą vykdant.

Patiekiama technikos mokslų

doleriai, o nuo Šios datos 5.00 
US doleriai.

Visus mielus , inžinierius, ar- 
chit'.ktus ir tęcnnikus prašoma 
paremti veikalo išleidimą siun
čiant prenumeratą, aukas, aukš
čiau minėtas' trūkstamas žinias 
ir trumpas biografijas šiuo nau
ju adresu:

Mr. K. Krulikas, 
93-11 114th Street,

Richmond Hill 18, N. Y., USA

JUOKELIAI

Geraldo, 
dalyviai 
gausiais mokymo ’?iga bei pažanga Lie

tuvos aukštosiose ir aukštesnio
siose technikos mokyklose, Vil
niaus Akademija (1579) prade
dant ir dabar veikiančiu Kauno 
Politechnikos Institutu baigiant. 
Čia duodama ir Vokietijoje vei
kusių technikos mokyklų apžval
ga.

Dar toliau: liet, inžinierių, ar- 
chitektr:, technikų, matininkų, 
kultūrtechnikų ir studentų tech
nikų organizacijų veikla Liitu- 
voje, o ir organizacijų bei virš 
1000 liet, inžinierių ir architektų 
laisvajame pasaulyje visokerio
pa veikla bei jų periodinė spau
da.

Suregistruota inžinierių ir ki
tų lietuvių išradimai, techniki
nių mokslo sričių knygos bei 
straipsniai ir kitos informacinės 
žinios.

Patiekiama mirusiųjų ir žuvu
siųjų inžinierių, architektų ir 
tecnfilkų nekrologai, 1945 me-

klebonai

įvyko Šis

MIRĖ AUGUSTAS 
BALKUS

SCHENECTADY, N. Y.—Bir
želio 18-tą Ellis ligoninėje mirė 
ilgametis LRKSA 249 kuopos 
narys Augustas Balkus, gyv. 113 
North Ferry St. Prieš mirtį še
šias savaites sirgo. Palaidotas 
birželio 22-rą iŠ Šv. Kryžiaus 
bažnyčios parapijos kapinėse. 
Velionis buvo gimęs Lietuvoje, 
į šią šalį atvyko 1910 metais ir 
apsigyveno Schenectady. Paliko 
žmoną Rožę, dėdę Al. Balkų, 
gyv. Detroit?, taipgi tėvą, bro
lį ir seserį Lietuvoje. Amžiną 
atilsį!

STEUBENVILLE, Ohio. — 
Vyskupas John Mūšio katalikų 
suvažiavime pareiškė, kad rei
kia kovoti prieš divorsus, nes 
šiuo metu jie yra didžiausia šei
mų tragedija. Divorsai veda 
prie vidujinio supuvimo ir, ne
tvarkos. Reikia vesti prieš juos 
kovą, kaip yra vedama kova 
prieš džiovą.—B. Br.

___________ _______  
tais pradedant.

Kai kurioms veikalo apžval
goms dar trūksta Šių svarbių ži
nių, t. y. apie: Aukštesniąsias 
technikos mokyklas Vilniuje ir 
Schwaebisch Gmuendėje; Lie
tuvoje veikusias: kultūrtechni- 
kų-matininkų; technikų (Kauno 
ATM baigusių) ir studentų tech
nikų (STD) organizacijas. Rei
kalingas ir Švietimo Vadybos 
išleistas potvarkis, pagal kurį 
buvo pavesta ATM Kaune, 
AKGM K.dainiuose ir Aukštų
jų Karininkų kursų technikos 
specialybes baigusiems suteikti 
inžinieriaus vardą. Taip pat bū
tų gera gauti VDU Technologi
jos fakulteto, ATM Kaune ir 
AKGM Kėdainiuose pilnos mok
slo ||ogramos.

Spausdinimo metu minimalinė 
ir vienkartinė veikalo prenume
ratos kaina iki 1959.1.1—3.00 US

AUDUBORN. — Liepos 4 d. 
Iowa valstybėj pirmą kartą įvy
ko tokia didelė gamtos nelaimė, 
kur per potvynį žuvo 19 žmonių 
ir padarė milionus nuostolių.

Nori Būti Bešališka*
Garsus rašytojas Mark Twain 

huvd pakviestas vakarieniauti. 
Bevalgant, .škilo diskusijos apie 
geruosius žmones, kurie eina į 
dangų, ir bloguosius, kurie pa
tenka į pragarą. Diskusijų metu, 
Mark Twain neištarė nei žodžio. 
Viena poniutė, kreipdamasi į jį, 
paklausė :

— Kodėl tamstai* ni: ko nesa
kai? Aš no ėčiau‘išgirsti jūsų 
nuomonę?

— Poniute, jūs turite atleisti 
man. Aš esu priverstas tylėti: 
aš turiu gerų drabgų abejose 
vietose.

Nepraktiškas
Vienas ūkininkas nuėjo į tur

gų nusipirkti arklio. Apžiūrinė- 
jant vieną, pardavėjas jam aiš
kina :

— Šis arklys jums patiks. Jis 
yra penkių mątų, sveikas kaip 
ridikas ir gali rtubėgti dešimtį 
kilometrų be SūsYojltno..

— Ūkininkas nuostabiai pažiū
rėjo į tą žmogų ir pamojęs rin
ka sako:

— Jis ne man. Aš gyvenu aš- 
tuonius kilometrus nuo mieste
lio ir jei jis taip toli lėks, tai aš 
tu ėsiu grįžti pėsčias du kilo
metru . . .

Tikriausias Rodyklis
Meteorologijos biuro tarnau

tojas senukas nuo pat ryto sėdi, 
užrašo įvairių stočių pranešimus, 
tikrina duomenis, skaičiuoja ir 
braižo žemėlapius.

— Bus lietaus!—pagaliau sako 
savo bendradarbiui.

— Iš ko sprendžiat?
— Pasiutusiai suka man deši

nę koją. Taip visada prieš lie 
tų . . .

Atspėti Laiką
Politinis oratorius, užbaigda

mas savo kalbą, atsiprašinėja: '
— Dovanokit?, kad aš taip il

gai kalbėjau. Matote, aš nepi- 
čmiau su savim laikrodžio.

— Taip, bet ant ,sienos šalę 
jūsų yra kalendorius—pastebėjo 
kas tai iš klausytojų.

LRKSA Ketvirtosios Pennsylvania
Apskrities

IŠVAŽIAVIMAS
,' : ' i. K M.
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